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جوما از هفته هفتم در لیگ نخبگان
از روزی که پیتسو موسیمانه هدایت استقلال را بر عهده 
گرفت، روی ضعف گلزنی این تیم تأکید داشت و به همین 
خاطر زمینه برای جذب مهاجمان جدید فراهم شد. مسعود 
جوما یکی از بازیکنان مد نظر سرمربی کنونی آبی پوشان است 
که هم اکنون در امارات حضور دارد. این بازیکن در حال حاضر 
با هیچ باشگاهی قرارداد نداشته و مهره آزاد محسوب می شود به 
همین خاطر بلافاصله پس از ثبت قرارداد با استقلال و دریافت 
کارت بازی هیچ مشکلی جهت حضور در رقابت های داخلی 
خودمان ندارد اما داستان لیگ نخبگان آسیا کاملاً برایش 
متفاوت است. طبق قانون این مسابقات، جوما حتی اگر به 
عنوان بازیکن آزاد قرارداد ببندد، بازهم تا پایان هفته ششم 

لیگ نخبگان اجازه بازی برای استقلال را ندارد.

لو رفتن طرح پیراهن فصل آینده رئال
رسانه اسپانیایی آاس 
از یک لباس به عنوان 
رئال  جدید  لباس 
فصل  برای  مادرید 
آینده رونمایی کرد. 
هنوز فصل جاری لالیگا 
به نیمه نرسیده اما 
برخی رسانه ها از طرح 
احتمالی تیم ها برای 
آینده رونمایی  فصل 
کرده اند و حالا آاس از 
طرحی که احتمالاً برای 

فصل آینده رئال مادرید استفاده شود، رونمایی کرد.
این لباس طرحی مشابه با طرح لباس رئال مادرید در دوران 
کهکشانی و زمانی که بکام، زیدان، کارلوس و روبینیو در آن بازی 
می کردند، دارد و مانند همیشه رنگ آن سفید است. تنها نکته 
جدید در آن استفاده از رنگ زرد در حاشیه لباس است. گفتنی 
است این لباس رسمی نیست و باید در انتظار تصاویر دیگری از 

وب سایت فوتی هدلاینز ماند. 

نتایج لیگ نخبگان در منطقه شرق
 گوانگژو و یوکوهاما در تعقیب 

ویسل کوبه
در دو دیدار پایانی هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا، گوانگژو 
کره جنوبی میزبان شانگهای شنهوا چین بود که توانست 
با برتری یک گله برابر حریف چینی خود به رده دوم جدول 
رده بندی بازگردد و فاصله خود را با ویسل کوبه صدرنشین 
حفظ کند.در دیگر دیدار برگزار شده، یوکوهاما مارینوس در 
خانه با دو گل پوهانگ استیلرز کره جنوبی را شکست داد و به 
رده سوم بازگشت. در جدول رده بندی منطقه شرق، ویسل 
کوبه با ۱۳ امتیاز صدرنشین است و گوآنگژو کره جنوبی با ۱۲ 
و یوکوهاما مارینوس ژاپن با ۱۰ امتیاز در رده های دوم و سوم 
هستند. تیم بوریرام تایلند با هدایت اوسمار ویرا در رده نهم 

این منطقه قرار گرفته است.

خبر خبر

سر فدراسیون بی کلاه می ماند
مزایده مجموعه سوارکاری آزمون

مزایده مجموعه سوارکاری در مجموعه ورزشی آزادی در 
شرایطی که قرار بود این مکان در اختیار فدراسیون 
سوارکاری قرار بگیرد، آغاز شد. شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی کشور، موضوع مزایده و بهره برداری از 
مجموعه سوارکاری واقع در مجموعه ورزشی آزادی تهران 
را دیروز )چهارشنبه 7 آذر ماه( آغاز کرد. مزایده این 
مجموعه در حالی آغاز شده که قرار بوده در اختیار 
فدراسیون سوارکاری قرار بگیرد. مسئولان فدراسیون 
سوارکاری اواسط تیر ماه امسال با ارسال نامه ای به 
وزارت ورزش و جوانان و همچنین شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی به عنوان متولی اماکن ورزشی 
کشور، درخواست کردند مجموعه سوارکاری آزمون در 
اختیار این فدراسیون قرار بگیرد. سید محمدشروین 
اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت 
ورزش و جوانان نیز چند هفته قبل گفته بود شرکت 
توسعه دستور وزیر ورزش مبنی بر واگذاری دو باشگاه 
آزمون و شهدا به فدراسیون های سوارکاری و چوگان را 

انجام می دهد.
 

صابر کاظمی در لیگ اندونزی
پشت خط زن تیم ملی والیبال ایران به لیگ اندونزی 
پیوست. صابر کاظمی پشت خط زن تیم ملی ایران، 
لیگ اندونزی را به عنوان مقصد خود انتخاب کرد و با 
تیم جاکارتا بهایانگ کارا پرسیسی قرارداد بست. سایت 
اندونزیایی tribunnews اعلام کرد تیم جاکارتا مدافع 
عنوان قهرمانی لیگ والیبال اندونزی است که صابر 
کاظمی بازیکن تیم ملی ایران را به خدمت گرفت. تیم 
جاکارتا بهایانگ کارا پرسیسی در جام باشگاه های آسیا 
که به میزبانی یزد برگزار شد هم شرکت کرد و در این 
رقابت ها اروین انگاپت و ژان پاتری، دو ستاره فرانسوی را 
به خدمت گرفته بود. صابر کاظمی فصل قبل در لیگ 

کویت بازی کرد.

امروز، آغاز لیگ وزنه برداری بانوان
دومین دوره لیگ وزنه برداری بانوان امروز )هشتم آذر( با 
برگزاری هفته نخست در رشت آغاز می شود. در دومین 
دوره لیگ وزنه برداری بانوان ۸ تیم فولاد درخشان گیلان، 
تیر بتن صنعت اردبیل، منطقه آزاد انزلی، آینده سازان 
شهید کاوه مشهد، هیأت وزنه برداری اصفهان، متحد 
همدان، هیأت وزنه برداری خراسان رضوی و باشگاه 
رضوانیان مشهد حضور دارند که طی دو هفته به صورت 
رفت و برگشت با یکدیگر رقابت می کنند. مجموعاً 
در رقابت های این فصل لیگ وزنه برداری بانوان ۵۹ 
وزنه بردار با دوبنده تیم های خود به روی تخته می روند. 
هفته نخست امروز )پنجشنبه ۸ آذر( به میزبانی تیم فولاد 
درخشان گیلان در سالن خانه وزنه برداری جهان پهلوان 
محمود نامجوی رشت برگزار می شود و هفته دوم نیز به 
میزبانی تیم متحد همدان اواخر دی ماه در شهر ملایر 

انجام خواهد شد.

این روزها فوتبال ایران در زمینه کسب 
عرصه  در  باشگاه ها  موفقیت  و  نتیجه 
بین المللی با یک فاجعه روبه رو شده و 
کیفیت لیگ برتر نیز بسیاری از علاقه مندان 

به این رشته را دلزده کرده است.
در این شرایط هر روز با یک شگفتی عجیب 
در این فوتبال نحیف که روزبه روز به قهقرا 
می رود، مواجه هستیم. به نقل از فارس، 
جدیدترین پدیده این فوتبال فعالیت 
همزمان برخی افراد در ارکان مدیریتی برخی 
باشگاه ها است. اتفاقی که قطعاً تنها به سود 
خود فرد خواهد بود و هیچ کمکی به آن 

باشگاه و فوتبال کشور نمی کند.
به طور مثال یکی از این مدیران جوان که 
اکنون به عنوان مدیرعامل در باشگاه صنعتی 

دسته اولی فعالیت دارد همزمان در یک 
باشگاه خصوصی بدون مدیرعامل در لیگ 
برتر، نقش مشاور را ایفا می کند! وی که به 
فعالیت های سیاسی نیز در کنار امور ورزشی 
علاقه دارد، در تصمیم گیری های مدیریتی 
یکی دیگر از باشگاه های صنعتی لیگ یک 

نیز نقشی محسوس دارد.
از طرفی این مدیر چندشغله فعالیت هایی 
جدی را برای عضویت در هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال آغاز کرده و جالب تر 
اینکه گفته می شود چندی پیش نیز تلاش 
می کرد از طریق روابط خارج از ورزش، وارد 

بدنه مدیریتی باشگاه استقلال شود!
به نظر می رسد از تازه ترین اقدامات این 
مدیر جوان، انتصاب فردی بیگانه با دنیای 

رسانه و خبر به عنوان مدیر رسانه ای تیم 
لیگ برتری باشد؛ فردی که فقط به عنوان 
یک جریان ساز در فضای مجازی مشهور 
شده و مشخص نیست با چه رزومه 
 و سابقه کاری چنین مسئولیتی را به او 

سپرده اند.
اما این روند تنها محدود به مدیر جوان 
نامبرده نیست و در برخی باشگاه های لیگ 
برتری و لیگ یکی دیگر نیز شاهد چنین 
اتفاقی هستیم. به عنوان مثال مدیرعامل 
یک باشگاه لیگ برتری که به دلیل پرونده 
قضایی هنوز وضعیت نامشخص و مبهمی 
دارد، اکنون به یک باشگاه خصوصی دیگر 
در لیگ برتر لینک شده درحالی که باشگاه 
قبلی اش یک مشاور را به صورت رسمی 

در رأس امور مدیریتی خود می بیند! اما 
با این حال گفته می شود مدیرعامل قبلی 
همچنان در تصمیم گیری های این باشگاه 

نیز نقش دارد!
این دو مورد تنها نمونه ای برای وضعیت 
عجیب و پیچیده مدیریت در باشگاه های 
فوتبال کشور است که به نظر می رسد اکثر 
این موارد از یک سرچشمه واحد در فوتبال 
کشور هدایت می شوند. بنابراین لازم است 
که در کنار ارکان قضایی فدراسیون فوتبال 
و همچنین مراجع نظارتی دستگاه ورزش 
کشور، نهادهای نظارتی خارج از سیستم 
ورزش وارد این ماجراها شوند تا در سال های 
بعد شاهد پرونده های عجیب و غریب تر از 

پرونده های کنونی نباشیم!

پدیده ای به نام شبکه  مدیریتی
در فوتبال ایران چه خبر است؟!

رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در اکثر کنفدراسیون ها 
در حال انجام است اما هنوز رقابت های کشورهای عضو یوفا 
آغاز نشده است. تعداد تیم های جام جهانی برای قاره اروپا از 

۱۳ تیم به ۱۶ تیم رسیده است. 
این امر منجر به تغییر جزئی فرمت مسابقات انتخابی شده 
است و تیم ها اکنون در ۱۲ گروه چهار یا پنج تیمی قرار 
می گیرند. یعنی شش گروه چهار تیمی و شش گروه پنج 

تیمی. دوازده تیم اول گروه ها به طور مستقیم راهی جام 
جهانی می شوند و چهار تیم دیگر از طریق پلی آف راهی دور 
بعد می شوند. سیدبندی انتخابی جام جهانی در قاره اروپا به 

شرح زیر است:
سید 1: اسپانیا، هلند، فرانسه، کرواسی، پرتغال، دانمارک، 

ایتالیا، آلمان، انگلیس، بلژیک، سوییس، اتریش
سید 2: اوکراین، سوئد، ترکیه، ولز، مجارستان، صربستان، 

لهستان، یونان، رومانی، اسلواکی، جمهوری چک، نروژ
سید 3: اسکاتلند، اسلوونی، جمهوری ایرلند، آلبانی، مقدونیه 
شمالی، گرجستان، فنلاند، ایسلند، ایرلند شمالی، مونته 

نگرو، بوسنی و هرزگوین، رژیم صهیونیستی
سید 4: بلغارستان، لوکزامبورگ، کوزوو، بلاروس، ارمنستان، 
قزاقستان، آذربایجان، استونی، قبرس، جزایر فارو، لتونی، 

لیتوانی
سید 5: مولداوی، مالت، آندورا، جبل الطارق، لیختن اشتاین، 

سن مارینو
قرعه کشی این مرحله جمعه ۱۳ دسامبر ۲۰۲۴ در مقر فیفا در 

زوریخ برگزار می شود.

سیدبندی مقدماتی جام جهانی در اروپا
رقابت بزرگ در قاره سبز

کریستیانو رونالدو همچنان به گلزنی برای 
النصر ادامه می دهد و مصمم به شکستن 
تمامی رکوردهای گلزنی در تاریخ فوتبال 
است. مهاجم النصر در هفته ای که گذشت 
توانست هم در لیگ عربستان و هم در لیگ 

نخبگان گلزنی کند.
به لطف دو گل او مقابل الغرافه، مهاجم ۳۹ 
ساله پرتغالی به اولین فوتبالیستی تبدیل 
شد که در ۱۳ فصل بیش از ۴۰ گل رسمی 
به ثمر رسانده است. پیش از او ۱۲ فصل، 
رکوردی بود که کریستیانو رونالدو و لیونل 
مسی به طور مشترک در اختیار داشتند و 
اکنون مهاجم پرتغالی به تنهایی با سیزده 
فصل رکورددار است. فراموش نکنیم که 
کاپیتان آلبی سلسته تا پایان سال جاری 
میلادی بازی نخواهد کرد و نمی تواند به 

این رکورد برسد.
به گزارش رکورد پرتغال با ثبت این رکورد 
می توان فهمید چرا به کریستیانو رونالدو 

لقب بهترین گلزن تمام دوران داده شده 
است. ستاره پرتغالی تاکنون ۹۱۳ گل رسمی 
برای باشگاه ها و تیم ملی خود به ثمر 
رسانده است. برای درک بهتر آمار منحصر به 
فرد رونالدو در نظر بگیرید که این بازیکن در 
۱۵ سال اخیر فقط در دو سال نتوانسته مرز 
۴۰ گل زده را رد کند. اولین بار در فصل ۲۰۱۹ 
بود که ۳۹ گل به ثمر رساند و در ادامه فصل 

۲۰۲۲ که ۱۶ گل ثبت کرد.
در طرف مقابل مسی از سال ۲۰۱۹ سرعت 
گلزنی اش کاهش داشته است که البته با 
در نظر گرفتن گذشت زمان طبیعی است. 
مسی از سال ۲۰۲۰ فقط یک بار توانسته مرز 
۴۰ گل زده را رد کند که سال ۲۰۲۱ بود و مسی 
توانست ۴۱ گل به ثمر برساند. ستاره ۳۵ ساله 
در سال ۲۰۲۲ توانست ۳۵ گل بزند. در سال 
۲۰۲۳ توانست ۲۸ گل به ثمر برساند و در سال 
۲۰۲۴ نیز ۲7 گل زده و در مجموع در حال 
حاضر ۸۵۰ گل رسمی به ثمر رسانده است.

ستاره پرتغالی برنده دوئل بزرگ
پیشی گرفتن رونالدو از مسی در ۲۰۲۴

پرسپولیس
 تا کجا  پای گاریدو 
 می ایستد؟



سوژه روز

خبر

از گریه روی نیمکت تا انتقاد تند رسانه ها

موقعیت استراتژیک مهدی
مهدی طارمی که در مسابقات پیش فصل 
برای اینتر خوش درخشیده بود، حالا 
در ترکیب نراتزوری تبدیل به یک 
بازیکن کارآمد اما نه چندان گلزن 
شده است. سیمونه اینزاگی چندان 
روی ستاره ایرانی برای مسابقات 
سری آ حساب باز نمی کند اما 
در لیگ قهرمانان اروپا، طارمی 
موفق شده در پنج مسابقه 
ابتدایی این فصل در ترکیب 
اصلی اینتر حضور داشته 
باشد.  پیش از دیدار 
با لایپزیش، طارمی 
زومر  یان  از  پس 
بیشترین دقایق بازی 
برای اینتر در مسابقات 
لیگ قهرمانان اروپا را داشت و در این 
بازی نیز ۶۵ دقیقه به میدان رفت اما 
در ثبت اولین گل رسمی خود در جریان 
بازی برای اینتر ناکام بود. او پس از 
تعویض با وجود پیش بودن تیمش 
از لایپزیش، با ناراحتی روی نیمکت 
نشست و حتی می شد اشک هایش را 
در کنار زمین مشاهده کرد. اشک هایی 

که نشان از فشار شدید روی این بازیکن 
در تیم قهرمان ایتالیا داشت.

سایت »کالچو مرکاتو« ایتالیا به مهاجم 
تیم ملی فوتبال ایران نمره »۵« داد و 
او را ضعیف ترین بازیکن نراتزوری در 
دیدار با لایپزیش نامید و نوشت: »این 
بازیکن با وجود اینکه برای پنجمین بار 
متوالی در لیگ قهرمانان اروپا بازی کرد، 
چندان تأثیرگذار نبود. او گاهی لمس 
توپ های خوبی داشت اما در مانور 
هجومی نراتزوری تأثیری نداشت. طارمی 
همچنین عملاً به سمت دروازه لایپزیش 

شوتزنی نکرد.«
ی  خبر ه  یگا پا ل  حا ین  ا با 
ارزیابی  ایتالیا در   »fcinter1908«
عملکرد مهدی طارمی در بازی با 
لایپزیش نوشت: »هواداران اینتر به 
خصوص در شبکه های اجتماعی نسبت 
به انتقاد از مهاجم ایرانی شان دریغ 
نکرده اند که برخی از آنها انتقادات 
شدیدی است. باید گفت که همه ما 
انتظار بیشتری از او داریم، به خصوص 
در امر گلزنی، چون او یک مهاجم 
است و برای تضمین گلزنی، مشابه دو 
مهاجم اصلی )لائوتارو و تورام(، جذب 
شده که همه اینها درست است. شاید 
از پای تلویزیون عملکرد طارمی در 
این بازی قابل توجه نبود اما ماجرا از 

ورزشگاه طور دیگری بود و طارمی در 
تمام ۶۵دقیقه ای که در زمین بود، کار 
بزرگی انجام داد. او از برگشت به زمین 
خودی دریغ نکرد، اولین کسی بود که 
فشار به خط دفاعی لایپزیش را هدایت 
کرد و همچنین چندین توپ را در نیمه 
حریف پس گرفت. این بدان معنا 
نیست که همه چیز خوب پیش می رود 
یا اینکه ما می توانیم راضی باشیم اما 
تنها با فرصت بازی بیشتر دادن به 
طارمی می توان مهاجمی را که همه 
ما در پورتو تحسین می کردیم، دوباره 

ببینیم. سیمونه اینزاگی هم باید به 
طارمی کمک کند؛ او نباید به مهاجمان 
اصلی اش دست بزند اما مهدی مرد 
دقایق پایانی یا بازیکن تعویضی در مقطع 
پایانی بازی نیست. او باید بازی کند، 
درگیر و تعیین کننده باشد. نشانه هایی 
از این موضوع وجود دارد و زمان آن فرا 
رسیده است که او کمتر خجالتی و به  

جایش تعیین کننده تر باشد.«
طارمی در مسابقات لیگ قهرمانان اروپا، 
توانسته به خوبی ایده های اینزاگی در 
بحث دوندگی، پرس و گذاشتن فشار 

روی مدافعین حریف بویژه در دو بازی 
سخت مقابل منچسترسیتی و آرسنال 
را پیاده کند اما به هر حال در چنین 
سطحی، هواداران از مهاجمان انتظار 
گلزنی دارند و طارمی در سال ۲۰۲۴، 
چندان در این زمینه موفق عمل نکرده 
است. او در فصل گذشته لیگ پرتغال، 
تنها ۶ بار برای پورتو گلزنی کرد و حالا به 
نظر می رسد که در ایتالیا، طارمی فرصت 
چندانی برای اثبات توانایی خود در گلزنی 
ندارد و باید دید اینزاگی چه زمانی به این 

ستاره ایرانی بیشتر اعتماد می کند.

گزارش یک

فوتبال بانوان

باید صداوسیما را به پرداخت حق پخش مکلف کرد
فائقی: تلویزیون یار دوازدهم تیم ملی نیست

در سال های اخیر حساسیت ها نسبت 
به حق پخش تلویزیونی افزایش یافته 
و این موضوع به بزرگترین خواسته 
جامعه ورزش به خصوص باشگاه های 
لیگ برتر فوتبال تبدیل شده است. 
هرچند مسئولان صداوسیما هیچ گاه 
پاسخ روشنی به این مطالبه نداشتند 
و همیشه سعی کردند این مشکل را 
با کدخدامنشی حل کنند، به همین 
دلیل بعید به نظر می رسد که مسئولان 

صداوسیما با وجود مطرح شدن دوباره 
حق پخش تلویزیونی واکنشی نسبت 

به این موضوع داشته باشند.
سعید فائقی، معاون اسبق سازمان 
تربیت بدنی در خصوص موضوع حق 
پخش به »ایران ورزشی« می گوید: 
»خودمان دوست داریم که مشکلات 
کشور لاینحل بماند، یکی از همین 
مشکلات حق پخش است که با وجود 
صحبت های فراوان در این خصوص 
هنوز تصمیمی برای حل آن گرفته نشده 
است. حق پخش در تمام دنیا وجود 
دارد و باشگاه ها از این طریق درآمدزایی 
می کنند، خود صداوسیما هم برای 
پخش مسابقات المپیک، جهانی و... 
حق پخش پرداخت می کند اما وقتی 
موضوع به داخل کشور می رسد، حق 

پخش را پرداخت نمی کند.«
مه  سنا سا ا ر  د «  : می کند ن  بیا و  ا
فدراسیون فوتبال آمده که حقوق 
معنوی حاصل از پخش مسابقات به 
فدراسیون تعلق دارد. این اساسنامه 
برای تأیید به مجلس رفته و دولت هم 
این اساسنامه را تصویب کرده است و 
این موضوع به قانون تبدیل شده است. 
برای حل مشکل حق پخش باید یک 
لایحه یا طرح توسط دولت یا مجلس 
مصوب شود تا صداوسیما را مکلف 
به پرداخت حق پخش کنند. در این 
صورت صداوسیما مجبور می شود تا 
در بودجه سالانه خود حق پخش را 
ببیند.« معاون اسبق سازمان تربیت 
بدنی توضیح داد: »ما فقط در خصوص 
موضوع حق پخش توصیه می کنیم اما 

با این روش مشکل حل نمی شود. باید 
صداوسیما را به پرداخت حق پخش 
مکلف کرد. در قانون برنامه هفتم 
بحث پرداخت حق پخش تلویزیونی 
مطرح شده اما در آنجا این موضوع 
را پیچیده تر کرده اند. با این روش 
نمی توان از صداوسیما حق پخش 
ورزش گرفته شود. در دورانی که من در 
سازمان تربیت بدنی بودم، شخصی به 
نام محمدجعفر صافی، مدیریت شبکه 
سه را برعهده داشت و این موضوع را 
در داخل صداوسیما حل کرده بود.«
فائقی صحبت های خود را این گونه 
ادامه می دهد: »در آن مقطع ۵۰درصد 
از درآمد تبلیغات به فدراسیون فوتبال 
۵۰درصد دیگر  اختصاص داشت و 
هم خرج ساخت برنامه های ورزشی 

می شد. البته درحال حاضر چنین 
موضوعی وجود ندارد و مشخص نیست 
که درآمدهایی که از آگهی ها به دست 
صداوسیما می رسد، در کجا هزینه 
می شود. در آن زمان هماهنگی خوبی 
بین صداوسیما و فدراسیون فوتبال 
وجود داشت اما حالا این هماهنگی 
به هیچ وجه وجود ندارد. در آن زمان 
صداوسیما یار دوازدهم تیم ملی بود 

اما حالا این گونه نیست.«
او بیان می کند: »در خصوص حق 
پخش مسائل دیگری همچون تبلیغات 

محیطی مطرح است و براساس قوانین، 
فدراسیون فوتبال مکلف است که 
بابت تبلیغات محیطی لیگ برتر پولی 
به  ای اف سی و فیفا پرداخت کند 
که این پول پرداخت نمی شود. آنها 
گاهی اوقات به دلیل بزرگی ورزش مان 
چشم هایشان را می بندند و از فوتبال ما 
حمایت می کنند اما اگر یکی از اعضای 
فدراسیون یک موضوع را به اطلاع 
ای اف سی برساند، ای اف سی بشدت 
موضوع را پیگیری می کند و فوتبال ما 

را تعلیق خواهد کرد.«

باتوجه به قوانین کنفدراسیون 
برای اخذ مجوز  فوتبال آسیا 
فوتبال  باشگاه های  حرفه ای، 
ایران برای کسب این مجوز نیاز 
به تیمداری و راه اندازی تیم های 
خود در فوتبال زنان داشتند. بین 
تیم های مطرح حاضر در لیگ 
برتر فوتبال مردان، تنها ملوان و 
سپاهان بودند که تجربه سال ها 
تیمداری و حضور در مسابقات 
فوتبال زنان را داشتند و با توجه 

به الزام کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
این موضوع در بین سایر تیمها هم 

رواج پیدا کرد.
آخرین به روزرسانی دستورالعمل 
نشان  حرفه ای  مجوز  صدور 
ی  برا ه ها  شگا با که  هد  می د
دریافت این مجوز که لازمه حضور 
در لیگ نخبگان و یا لیگ قهرمانان 
آسیا۲ است، باید در عرصه فوتبال 
زنان تیمداری کنند و این مسأله 
باعث شده تا در ماه های گذشته، 
باشگاه های نام آشنا وارد حوزه 
این عرصه شوند.  فعالیت در 
ز  ا یکی  ن  ا به عنو لیس  پرسپو
پیشگامان این حوزه، خیلی زود 

امتیاز یک تیم در لیگ دسته اول 
فوتبال زنان کشور را خریداری 
کرد و تیم زنان خود را سریع تر 
از سایر رقبای خود تشکیل داد 
و تا اینجا در مسابقات لیگ یک 
فوتبال زنان کشور، به یک برد و 
یک شکست رسیده است. پس از 
پرسپولیس، باشگاه استقلال نیز از 
تمایل برای تیمداری در فوتبال زنان 
خبر داد و کادرفنی آنها برای حضور 
در مسابقات لیگ دسته دوم فوتبال 

کشور مشخص شدند.
به جز این دو تیم، تراکتور، فولاد 
و نساجی از دیگر تیم های تازه وارد 
رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال 

زنان کشور هستند که فعالیت خود 
در فوتبال بانوان با تست گیری از 
علاقه مندان به حضور در فوتبال 
آغاز کرده اند. همچنین  زنان 
پیگیری های بیشتر نشان می دهد 
که باشگاه های آلومینیوم اراک، 
چادرملو اردکان، شمس آذر قزوین، 
ذوب آهن اصفهان، خیبر خرم آباد، 
مس رفسنجان و هوادار تهران قرار 
است در لیگ دسته دوم حضور 
پیدا کنند تا جمع تیم های لیگ 
برتر فوتبال مردان در لیگ دسته 

دو فوتبال زنان تکمیل شود.
البته با توجه به اینکه مسابقات از 
بهمن ماه آغاز خواهد شد، هنوز 

اطلاعات زیادی از برنامه و روش این 
تیم ها برای حضور در فوتبال زنان 
در دسترس نیست و باید دید در 
هفته های آینده، این باشگاه ها چه 
روشی را برای تیمداری در فوتبال 
زنان اتخاد می کنند. با این حال 
امیدواریم که باشگاه های پرهوادار 
و مطرح لیگ برتر فوتبال مردان، 
به این موضوع تنها به چشم یک 
اتفاق برای اخذ مجوز حرفه ای نگاه 
نکنند و با سرمایه گذاری درست در 
فوتبال زنان، به تزریق پول به این 
بخش مهجور از فوتبال کشور  و 
رشد فوتبال زنان با پرورش دادن 

بازیکنان تازه وارد کمک کنند.

مدعیان فوتبال ایران وارد فوتبال بانوان می شوند
ترافیک لیگ برتری ها در لیگ دو بانوان

حرکات عجیب مؤمنی مقدم در جام حذفی
داور حق هل دادن بازیکن را ندارد

مرحله یک شانزدهم نهایی مسابقات جام حذفی 
کشور برگزار شد و در یکی از بازی ها تیم های 
استقلال خوزستان و پیکان به مصاف هم رفتند که 
این بازی با پیروزی یک گله پیکان و حذف آبی های 
خوزستان از جام حذفی همراه شد. در تقابل این 
دو تیم حاشیه هایی وجود داشت که مهم ترین آن 
درگیری علی اصغر مؤمنی مقدم داور بازی با علی 
هلیچی بازیکن استقلال خوزستان بود. در یک صحنه 
به اعتقاد داور خطایی از سوی هلیچی روی بازیکن 
پیکان انجام شد اما بازیکن استقلال خوزستان اعتقاد 
داشت که خطایی روی بازیکن حریف مرتکب نشده 
است، در این صحنه هلیچی به داور گفت که بازیکن 
حریف با زرنگی خطا گرفته و حتی برای اثبات حرف 
خود قسم خورد اما داور به دلیل قسم خوردن، به 
هلیچی کارت زرد نشان داد. بازیکن استقلال خوزستان 
پس از مواجهه با کارت زرد داور بیان کرد که خودتان 
را قوی کنید این موضوع باعث واکنش داور بازی شد 

و مؤمنی هلیچی را هل داد. 
پس از این صحنه هلیچی به داور گفت که حق 
نداری هل بدهی و پس از آن بازی به روال عادی 
خود بازگشت. یکی از مهم ترین قوانین فیفا تماس 
داور توسط بازیکن است که بازیکن خطاکار با این 
کار از زمین اخراج می شود اما در این بازی داور که 
مسئولیت قضاوت بازی را دارد، بازیکن را هل می دهد. 
این در حالی است که داور وظیفه دارد که بازی را آرام 
کند نه اینکه باعث جنجال در بازی شود! البته در این 
بین حرکات عجیب دیگری توسط داور بازی انجام شد 
که سرپرست کمیته داوران به حرکات مؤمنی مقدم 

واکنش نشان داد.
 اسماعیل صفیری در این خصوص بیان داشت: »هرگز 
چنین رفتاری از سوی کمیته داوران تأیید نمی شود. 
 این موضوع در کمیته داوران مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت. ضمن بررسی اتفاق رخ داده، صحبت های داور 
بازی را هم می شنویم. آن چیزی که قانون و مقررات و 
آیین نامه انضباطی می گوید، رفتار حرفه ای است که 
باید از جانب داوران ما انجام شود که در بررسی ها 
لحاظ خواهد شد. حتماً کمیته داوران از تیم ها به 
چنین مواردی حساس تر است. این موضوع کامل 
پیگیری می شود. داور چنین حقی ندارد که بازیکن 
را هل بدهد. همه موارد بررسی و گوشزد می شود و 
برابر آیین نامه ها و مقررات در خصوص مؤمنی مقدم 

تصمیم گرفته خواهد شد.«

تقویم نقل و انتقالات زمستانی 
اعلام شد

تقویم نقل و انتقالات نیم فصل) زمستانی( فصل 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ لیگ برتر، لیگ یک، لیگ دسته دوم، 
لیگ دسته سوم و لیگ دسته چهارم اعلام شد. 
طبق این زمان بندی شروع نقل و انتقالات لیگ 
برتر از ۱۵دی ماه است و پنجره زمستانی روز هشتم 
بهمن ماه بسته خواهد شد. برنامه نقل و انتقالات 

لیگ یک نیز از ۱۵ دی تا ۱۱ بهمن ماه است.

هفته دوازدهم با اردوی تیم ملی جوانان 
تداخل دارد

منتظر یک جنجال جدید باشید 
تیم ملی فوتبال جوانان ایران در راستای آماده سازی 
هرچه بیشتر در مسیر حضور در رقابت های جام 
ملت های زیر ۲۰ سال آسیا اردوهای مستمر خود 
را برگزار می کند. ملی پوشان جوان ایران از ۱۴تا 
۲۵ آذرماه بار دیگر در اردو حضور خواهند داشت تا 
پس از ۴ روز حضور در مرکز ملی فوتبال کشور برای 
برگزاری دو بازی دوستانه با تیم ملی زیر ۲۱سال 
چین راهی این کشور شوند. دیدارهای دوستانه با 
چین در تاریخ های ۲۱ و ۲۴ آذرماه در این کشور برگزار 
می شود. از این رو حسین عبدی سرمربی تیم ملی 
جوانان ۳۵بازیکن را به تیم ملی دعوت کرد. تیم های 
پرسپولیس با ۳ دیدار، سپاهان، ملوان، استقلال، 
فولاد و پیکان با ۲ دیدار و ذوب آهن، گل گهر، خیبر و 
آلومینیوم هر کدام یک بازی در آن بازه زمانی دارند، 
ممکن است نحوه برگزاری اردوی تیم ملی جوانان 
ایران و لیست نفرات تیم ملی تحت تأثیر قرار بگیرد. 
باتوجه به جدول بازی های لیگ برتر، این رقابت ها 
از تاریخ ۱۷ آذر آغاز خواهد شد و اگر اردو تیم ملی 
جوانان در تاریخ ۱۴ آذر برگزار شود با بازی های هفته 

دوازدهم لیگ برتر تداخل خواهد داشت.

ذوق زدگی به سبک رئیس دپارتمان داوران 
باید جشن بگیریم

دانیال مرادی رئیس دپارتمان داوری فدراسیون 
فوتبال با اشاره به عملکرد داوران در مرحله 
یک شانزدهم جام حذفی فوتبال کشور گفت: 
»خوشحالم در یکی از سخت ترین مراحل برگزاری 
بازی های جام حذفی توانستیم خیلی خوب و منظم 
کار را پیش ببریم و نمرات جالب توجهی را برای 
تیم های داوری هر یک از بازی ها دریافت کنیم. 
در تعدادی از بازی ها تصمیمات داوران با استفاده 
از تکنولوژی VAR مورد بررسی قرار گرفت. تقریباً 
در اکثر تصمیمات داوری شاهد تأیید آنها توسط 
این سیستم بودیم.« او در خصوص برگزاری تمام 
بازی های هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال با استفاده 
از سیستم VAR اظهار داشت: »این اتفاق و جشن 
بزرگی برای فوتبال کشور است که می توانیم با 
وجود تمام تحریم ها از این تکنولوژی در سرتاسر 
کشور استفاده کنیم. امیدوارم هر روز به تعداد آنها 
افزوده شود و باشگاه ها هم نهایت همکاری را در 

این امر داشته باشند.«

مدیریت ورزش2
پنجشنبه  8 آذر 1403  شماره 7708

لخ پوزنان لهستان که 
علی قلی زاده را در اختیار 
دارد، در 9 بازی خانگی 
در این فصل از لحاظ 
حضور تماشاگران آمار 
بسیار خوبی ثبت کرده 
جزو  آنها  بازی های  و 
پربیننده ترین مسابقات 
بین باشگاه های اروپایی 
بوده است. شاگردان نیلز 

فردریکسن چند روز پیش آخرین دیدار سال جاری میلادی را در حضور 
تماشاگران خانگی خود انجام دادند و موفق به کسب پیروزی ۲برصفر 
شدند که قلی زاده یکی از گلزنان این دیدار بود. این دیدار را ۲8 هزار و 
۲۵۴ هوادار از روی سکوها تماشا کردند که تقریباً با میانگین اوایل فصل 
برابری می کرد. در مجموع ۲۶۱هزار و 9۱۷تماشاگر در 9مسابقه خانگی در 
ورزشگاه لخ پوزنان حضور یافتند؛ یعنی به طور متوسط ۲9هزار و ۱۰۲نفر در 
هر مسابقه که جالب توجه است. به همین مناسبت، این باشگاه لهستانی 

چندین واقعیت آماری را به اشتراک گذاشت.
با احتساب تمام لیگ های اروپا، لخ پوزنان با این حضور در رتبه ۵9 بین 
همه باشگاه ها قرار دارد، اما با حذف ۵ لیگ برتر از این رتبه بندی، این 
تیم جایگاه بالاتر و یازدهم را به خود اختصاص می دهد. لخ پوزنان از نظر 
میانگین تعداد بیننده در مسابقات خانگی پشت سر بنفیکالیسبون، آژاکس 
آمستردام، رنجرز، فاینورد روتردام، سلتیک، پورتو، اسپورتینگ لیسبون، 

گالاتاسرای، فنرباغچه و آیندهوون قرار گرفته است.

نیما نکیسا، مدیرعامل 
باشگاه ذوب آهن اصفهان 
درباره مسأله حق پخش 
تلویزیونی گفت: »سال ها 
است که متأسفانه درگیر 
و  هستیم  معضل  این 
بالادستی  نهادهای  تا 
به خصوص سیاستگذاری 
صداوسیما به این نتیجه 
نرسد که به فوتبال و 

توسعه اقتصادی آن کمکی کند، کاری صورت نخواهد گرفت. چیزی که 
در فوتبال دنیا لیگ ها را در حوزه باشگاهی باکیفیت کرده این است که 
سالانه مبلغی به عنوان حق پخش تلویزیونی به تیم ها تزریق می شود.« 
او افزود: »درآمدهای حوزه فوتبال زیرمجموعه هایی مانند بلیت فروشی، 
جذب اسپانسر، تبلیغات دور زمین و عرضه سهام باشگاه ها در بورس دارد 
که اینها جمع می شوند و در نهایت خروجی آن پخشی است که تلویزیون 
انجام می دهد. صداوسیما تاکنون چند صدهزار میلیارد تومان از حق پخش 
تلویزیونی را پرداخت نکرده و اندوخته مالی داشته است و هزاران میلیارد 
از فوتبال درآمد دارد. مهم ترین منبع درآمد در صنعت فوتبال که اثرات آن 
باعث افزایش درآمد کشورها و توسعه باشگاه های ورزشی می شود، حق 
پخش تلویزیونی مسابقات است.« مدیرعامل ذوب آهن ادامه داد: »امیدوارم 
دنیامالی که از جنس ورزش است و تاج و تمامی عزیزانی که می توانند، کمک 
کنند پول حق پخش تلویزیونی به فوتبال کشور تزریق شود تا باشگاه ها از 

ورشکستگی نجات پیدا کنند.«

شهاب زاهدی که در نخستین مسابقه تدارکاتی آویسپا فوکوئوکا در تعطیلات 
توانست هت تریک کند و یک پاس گل بدهد، در بازی دوستانه برابر کاوازاکی 
هم علی رغم شکست تیمش یک گل ساخت. تیم فوتبال آویسپا فوکوئوکا 
در حالی که زاهدی را در خط حمله داشت، در آخرین مسابقه تدارکاتی 
مقابل کاوازاکی قرار گرفت و در روزی که با نتیجه ۲ بر یک شکست 
خورد، ستاره ایرانی اش یک پاس گل داشت و عملکرد خوبی 
ارائه داد. زاهدی که در فصل ۲۰۲۴ بهترین گلزن آویسپا 
فوکوئوکا بوده و نمایش درخشانی در خط حمله این تیم 
ارائه داده و توانسته 
9 گل در جی لیگ به 
ثمر رساند و دو گل 
هم در جام امپراتوری 
بزند، امیدوار است دو 
هفته پایانی لیگ ژاپن 
را با موفقیت پشت 
سر بگذارد. مهاجم 
ایرانی آویسپا فوکوئوکا 
با سه گل و دو پاس گل 
در دو مسابقه تدارکاتی 
اخیرشان، آماده مسابقه حساس روز شنبه 
تیمش در هفته ماقبل پایانی فصل جی لیگ 
ژاپن مقابل اوراواردز است و سعی دارد مثل 
بازی رفت که تک گل فوکوئوکا را به ثمر رساند، 

این کار را انجام بدهد.

زاهدی دوباره در ژاپن گل ساخت نکیسا: صداوسیما هزاران میلیارد از فوتبال درآمد داردیاران قلی زاده بین محبوب ترین های اروپا

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

جدایی از اینتر؛ شایعه یا واقعیت؟
پس از اینکه برخی هواداران اینتر نسبت به نمایش بدون گل طارمی در دیدار با لایپزیش انتقاد کردند، بار دیگر شایعات 
جدایی این بازیکن از ترکیب اینتر داغ شده است. برخی از شایعات نه چندان معتبر در فضای مجازی، طارمی را در زمستان 
و در میانه فصل نزدیک به درهای خروجی اینتر دانسته اند اما معمولاً در تیم های سطح بالا و معتبر فوتبال جهان، هیچ 
باشگاهی مهاجم ثابت خود در رقابت های اروپایی را پس از نیم فصل حضور در این تیم نمی فروشد. درحال حاضر، 
تردیدهایی در خصوص توانایی طارمی برای بازی در ترکیب اصلی اینتر برای مسابقات مختلف وجود دارد اما این بازیکن، 
شرایط روحی نسبتاً مناسبی با توجه به صحبت های خود در این باشگاه دارد و سیمونه اینزاگی نیز بارها از شاگردش در 
جریان بازی تیم دفاع کرده است. احتمال جدایی طارمی در پایان فصل پس از یک فصل حضور در باشگاه اینتر نیز رد 
نمی شود. به احتمال قوی هواداران اینتر باتوجه به افزایش سن طارمی و نیاز به جوان سازی خط حمله تیم، خواهان 
یک بازیکن جوان تر خواهند بود و شنیده ها حاکی از این است که باشگاه شباب الاهلی علاقه خود به جذب طارمی در 
تابستان آینده را نشان داده است. البته که هنوز مقطع اصلی فصل در سری آ و لیگ قهرمانان اروپا از راه نرسیده است و 

طارمی این فرصت را دارد تا با اثبات توانایی خود، به ماجراجویی اش در بالاترین سطح فوتبال اروپا ادامه دهد.



خبر

با دستور وزیر ورزش و جوانان
کشتی گیر ماکویی جراحی می شود

وزیر ورزش و جوانان به صندوق حمایت از 
قهرمانان و پیشکسوتان و اداره کل ورزش و جوانان 
استان آذربایجان شرقی دستور داد ورزشکار 
ماکویی که در سال ٨١ در جریان مسابقات 
کشتی دچار حادثه و ویلچرنشین شد، زیر چتر 
حمایتی ورزش قرار گیرد. یک نوجوان کشتی گیر 
ماکویی در سال 1381 و همزمان با مسابقات 
انتخابی کشتی دچار مصدومیت می شود و 
پس از انتقال به بیمارستان به کما می رود و در 
نتیجه ضایعه ایجاد شده ضمن از دست دادن 
قدرت تکلم، ویلچرنشین می شود. پس از انتشار 
صحبت های مادر این ورزشکار، احمد دنیامالی 
به مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان و 
پیشکسوتان دستور داد که در اقدامی فوری 
این نوجوان با عضویت در صندوق، زیر چتر 
حمایتی ورزش کشور قرار گیرد. همچنین بر 
اساس این دستور، مدیرعامل صندوق حمایت 
از قهرمانان و پیشکسوتان و مدیرکل ورزش و 
جوانان استان آذربایجان شرقی مأموریت یافتند 
از این ورزشکار حمایت های لازم را به عمل آورند. 
قرار است پس از برقراری ارتباط با خانواده امیر 
قلی زاده، اقدامات فوری و لازم برای اجرای دستور 
وزیر ورزش و جوانان و حمایت از این ورزشکار 
سانحه دیده به عمل آید. این ورزشکار ماکویی 
در حال حاضر روند درمانی خود را در تبریز 

دنبال می کند.

خارجی های لیگ برتر کشتی آزاد
11 روس در ایران

نماینده فدراسیون کشتی روسیه در ایران می گوید 
که در فینال لیگ برتر تاکنون حضور ۱۱ کشتی گیر 
خارجی قطعی شده، درحالی که تعداد خارجی  های 
لیگ ۱۴۰۳ به ۱۳ نفر می رسد. فینال لیگ برتر 
کشتی آزاد قرار است 16 آذر ماه به انجام رسد و 
چهار تیم بانک شهر با هدایت رضا یزدانی، سایپا 
با سرمربیگری غلامرضا محمدی، صنایع غذایی 
معینی پور با حضور علیرضا رضایی و ستارگان پاس 
ساری زیر نظر مرتضی قربانی برای کسب عنوان 
قهرمانی لیگ امسال با هم به رقابت خواهند 

. خت ا پرد
لیگ امسال برخلاف سال های گذشته، در مرحله 
مقدماتی اش نیز چندین کشتی گیر خارجی داشت. 
بشیر ماگمادوف، ماگومد رسول گاژی ماگمادوف، 
اخمد  شیرایف،  قربان  مهدیخانوف،  موسی 
ادریسوف، ماگومد کوربانوف، اخمد عثمانوف و آرتور 
نایفونوف از جمله خارجی های حاضر در لیگ برتر 
هستند. حضور این خارجی ها با قرار دلاری و برای 
هر مسابقه است و به نظر هر چه روس ها در دیدار 
دوستانه تیم به تیم داده بودند، اینجا پس گرفتند.

 

مسابقات جهانی پینگ پنگ نوجوانان
صعود فرجی به جمع هشت نفر

نهایی  به مرحله یک چهارم  بنیامین فرجی 
مسابقات تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان جهان 
راه یافت. از مرحله یک هشتم نهایی رقابت های 
تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان جهان در سوئد، 
بنیامین فرجی به مصاف »شانتو ایوایدا« از ژاپن 
رفت و 4 بر 2 به برتری دست یافت. پینگ پنگ باز 
کشورمان در مرحله یک چهارم نهایی با »لین چین 
تینگ« از چین تایپه مسابقه می دهد. مسابقات 
تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان 
با حضور برترین های دنیا از 2 تا 10 آذرماه در 

هلسینبورگ در جریان است.
 

برنامه والیبال قهرمانی جهان ۲۰۲۵
اولین بازی ایران با مصر

برنامه بازی های تیم ملی والیبال ایران در مسابقات 
قهرمانی جهان ۲۰۲۵ مشخص شد. برنامه این 
بازی ها به میزبانی فیلیپین مشخص شد و شاگردان 
روبرتو پیاتزا در بازی نخست به مصاف مصر می روند. 
این بازی 26 شهریور 1404 برگزار می شود. این 
رقابت ها با حضور 32 تیم و در هشت گروه چهار 

تیمی برگزار می شود.
برنامه‌بازی‌ها

یکشنبه 26 شهریور 1404
ایران - مصر، ساعت 9

سه شنبه 28 شهریور 1404
ایران - تونس، ساعت 9

پنجشنبه 30 شهریور 1404
ایران - فیلیپین، ساعت 13

شوک به تیم ملی هندبال زنان
مریخ قهرمانی آسیا را از دست داد

ستاره سال های اخیر تیم ملی رقابت های 
قهرمانی آسیا را از دست داد. فاطمه مریخ ستاره 
تیم ملی هندبال زنان ایران به دلیل مصدومیت 
از ناحیه آرنج رقابت های قهرمانی آسیا را از دست 
داد. فاطمه مریخ، بغل چپ ۲۰ ساله تیم ملی 
هندبال زنان ایران در مسابقات قهرمانی جهان 
هت تریک کرد و سه بار به عنوان بهترین بازیکن 
زمین معرفی شد. بیستمین دوره مسابقات 
هندبال قهرمانی زنان آسیا از ۱۳ تا ۲۰ آذر در 
دهلی نو برگزار می شود. تیم ملی هندبال زنان 
ایران برای حضور در این مسابقات ۹ آذر عازم 

هندوستان خواهد شد.
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 تجلیل از تاریخ سازان بوکس با حضور معاون وزیر ورزش

حسینی: استعدادهای جوان در ناگویا و لس آنجلس می درخشند
تیم ملی بوکس جوانان 24 روز قبل 
رینگ مسابقات جهانی مونته نگرو را به 
آتش کشید. در حالی که بوکس ایران 
این روزها دوران رکود خود را سپری 
می کند، بوکسورهای جوان کشورمان 
در مسابقات جهانی، جور بزرگسالان را 
کشیدند و از میان 4 بوکسور اعزامی، 3 
ملی پوش 1 نقره و 2 برنز ارزشمند دشت 
کردند تا بوکس ایران را به امپراطوری 

مدعیان اضافه کنند.
درحالی که بهترین مدال تاریخ بوکس 
ایران قبل از این برنز دانیال شه بخش 
در مسابقات جهانی 2021 صربستان 
بود، امیررضا ملک خطابی بوکسور 
18 ساله کشورمان که خیلی ها او را 
علی مظاهری دوم و حتی بهتر از او 
می دانند، برای اولین بار در تاریخ 

بوکس ایران به فینال جهانی راه یافت 
تا با مشت هایش تاریخ را به نام خود 
بنویسد. امیراسماعیلی بوکسور سنگین 
وزن و مهدی کاظمی ملی پوش سبک 
وزن کشورمان هم دو قهرمان دیگری 
بودند که با برنز های خود، بوکس 
ایران را به روزهایی درخشان تر از قبل 

امیدوار کردند.
نمایش  این  از  بعد  روز   24 حالا 
رستم وارانه تیم بوکس جوانان در رینگ 
مونته نگرو فدراسیون بوکس با حضور 
پیشکسوتان و کادرفنی و همچنین 
محمد شروین اسبقیان معاونت توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای مراسمی برای 
تجلیل از مدال آوران برگزار کرد تا از 
تیم تاریخ ساز جوانان تجلیل کند. 
در جریان این مراسم روح الله حسینی 

رئیس فدراسیون بوکس گفت: »تیم 
جوانان سال قبل به رغم پتانسیلی 
که داشت از مسابقات قهرمانی آسیا 
دست خالی برگشت اما امسال از 4 
بوکسوراعزامی 3 مدال ارزشمند به 
دست آمد که می توانیم آن را عملکردی 
90درصدی بدانیم. در ادوار قبلی تیم 
ملی سی ام می شد اما این دوره در رده 
هفتم جهان قرار گرفتیم و اگر با همین 
فرمان ادامه دهیم سال های بعد 
می توانیم در سکوی تیمی مسابقات 
باشیم. تیم های پایه با همین قدرت 
ادامه خواهند داد و در ادامه جوانان به 
تیم بزرگسالان تزریق می شوند تا در 
بازی های آسیایی ناگویا و المپیک حرف  

برای گفتن داشته باشیم.«
 او همچنین از ساخت آکادمی ملی 

بوکس خبر داد: »زمانی که فدراسیون 
بوکس را تحویل گرفتم سالن شیرودی 
یک کانکس بود که یک سال و نیم 
هم از آن استفاده کردیم ولی برای 
ما خیلی کوچک بود. با موافقت 
وزارت ورزش و جوانان و پیگیری های 
بنده اجازه ساخت گرفتیم و حالا با 
حدود 1000 متر زیر بنا درحال ساخت 
آکادمی تیم ملی بوکس هستیم که 
اگر مشکلی پیش نیاید تا 4-3 ماه دیگر 
آماده خواهد شد.« درادامه این مراسم 
رضا مهدی پور سرمربی تاریخ ساز 
تیم جوانان صحبت کوتاهی داشت و 
بوکس را رشته ای مظلوم دانست که 
هیچ وقت به حق خود نرسیده است: 
»در ابتدا از پیشکسوتان و خانواده 
بزرگ بوکس تشکر می کنم که نقش 

بسزایی در این تاریخ سازی داشتند. 
متأسفانه بوکس رشته ای مظلوم است 
و هیچ وقت حق خود را از ورزش کشور 

نگرفته است.«
او درادامه به نقش رئیس فدراسیون 
در این موفقیت ها اشاره کرد: »حسینی 
نقش بسزایی در موفقیت این بچه ها 
داشت. او از قهرمانان ارزنده این 
رشته بوده است و در مونته نگرو 
خودش لباس ورزشی می پوشید و با 

ملی پوشان تمرین می کرد.«
بی شک این اقدام فدراسیون بوکس 
مدال آوران  از  تجلیل  راستای  در 
نشان دهنده اهمیت رئیس فدراسیون 
به تیم های پایه است که می تواند 
در آینده ای نزدیک خون تازه ای به 
رگ های تیم بزرگسالان تزریق کند تا 
این جوانان این بار در رینگ بازی های 
آسیایی و المپیک 2028 تاریخ سازی 

. کنند

استارت لیست مسابقات جهانی وزنه برداری در بحرین

1۵ کیلو تا مدال
فدراسیون جهانی در آستانه شروع 
مسابقات قهرمانی جهان استارت لیست 
این رقابت ها را اعلام کرد. رقابت ها با 
توجه به فاصله کمی که با بازی های 
المپیک دارد، با غیبت برخی از ستاره های 
نامدار دنیا همراه شده و مهم ترین غایب 
هم لاشاتالاخادزه گرجستانی است. کسی 
که بهترین وزنه بردار تاریخ شده و حالا 
با ورود به عرصه سیاست می خواهد، 
کند.  تجربه  را  دیگری  ماجراجویی 
با این حال ترکیب ده نفره تیم ملی 
وزنه برداری برای این مسابقات اعلام 
شده و تیم مردان رکوردهای خود را اعلام 
کردند. البته اعلام رکورد در استارت لیست 
خیلی قابل اعتبار نیست اما با این  حال 
علی  عالی پور با 391 کیلوگرم در دسته 96 

کیلوگرم صدرنشین است. بعد از او وون 
از کره جنوبی با 390 کیلوگرم قرار 

دارد اما در بقیه اوزان وزنه برداران 
ایران با رقبای خود فاصله 

محسوسی دارند.

Bتنها‌ایرانی‌گروه‌
در دسته 81 کیلوگرم رضا باغی با 331 
کیلوگرم در گروه B قرار گرفته است. 
باغی در این گروه باید با 11 وزنه بردار 
رقابت کند و البته کار بسیار سختی در 

این مسابقات دارد. اینکه او 
شانسی برای کسب مدال 
دارد یا نه بیشتر به یک 

معجزه شبیه است اما اگر بتواند امتیاز 
خوبی هم برای ایران کسب کند، کار 

بسیار بزرگی است.

شانس‌مدال
در دسته 89 کیلوگرم مصطفی جوادی 
نماینده ایران است. کسی که توانست در 
جهانی سال گذشته به مدال طلا برسد. 
او در این مسابقات با رکورد ورودی 385 
کیلوگرم حضور دارد و باز هم پرامیدترین 
چهره تیم ملی وزنه برداری است. 
جوادی با این رکورد فقط یک نفر 
را بالاتر از خودش می داند؛ مای 
ناصار بلغارستانی که با 390 کیلوگرم 
صدرنشین است. نکته 
مهم غیبت وزنه بردار 
که  ست  لیا یتا ا
به  لمپیک  ا ر  د
مدال برنز رسید 
اما تصمیم گرفته در 
جهانی نباشد. این دسته 

هم از جمله دسته هایی است که مدام در 
حال تغییر است.

شانس‌طلا‌در‌استارت‌لیست
علی عالی پور با رکورد ورودی 391 کیلوگرم 
در دسته 96 کیلوگرم تنها وزنه بردار ایران 
که صدرنشین است. بعد از او وون از 
کره جنوبی با 390 کیلوگرم حضور دارد. 
این وزنه بردار اهل کشور کره جنوبی 
نزدیک ترین رقیب عالی پور است اما بعید 
است که این رکوردها خیلی با واقعیت 
مطابقت داشته باشد. معمولاً وزنه برداران 
می توانند تا 10 کیلوگرم هم رکورد خود 
را بالاتر هم اعلام کنند و همین باعث 
می شود برخی از رکوردها فریبنده باشد. 
در این دسته ایران یک نماینده دیگر 
دارد؛ علیرضا معینی با 388 کیلوگرم که 

او به مدال نزدیک است.

صدرنشینی‌عجیب
هر چه مسابقات به دسته های سنگین تر 

نزدیک تر شود، شانس مدال آوری ایران 
هم افزایش پیدا می کند. در دسته 
102 کیلوگرم هم ایران دو نماینده دارد؛ 
ابوالفضل زارعی با 395 کیلوگرم حضور 
دارد اما علیرضا نصیری با 404 کیلوگرم 
در صدر این دسته قرار دارد. آیمن باچا 
از تونس هم با 401 کیلوگرم در تعقیب 

او قرار دارد.

امید‌به‌کرمی
در دسته 109 کیلوگرم هم ایران باز دو 
نماینده دارد. این وزن هم از اوزانی است 
که ما همیشه امید به مدال داشتیم. در 
این دسته مهدی کرمی با 404 کیلوگرم 
در صدر قرار دارد و مهم ترین شانس 
ایران است. آریا پایداری هم با 395 
کیلوگرم شانس مدال دارد اما این به 
شرطی است که وزنه برداران ایران همین 
وزنه ها را بالای سر ببرند و حریفان هم 

بیشتر نزنند. داداش داداشبایلی از 
آذربایجان با 405 کیلوگرم 

در صدر است اما واقعاً این مدال ها 
همین طور توزیع می شود؟ حتماً جواب 
سؤال است باید منتظر جهانی بحرین و 

ماند. شگفتی هایش 

روز‌تاجگذاری
مهم ترین مدال های مسابقات قهرمانی 
جهان در دسته مثبت 109 کیلوگرم توزیع 
می شود. جایی  که چهار قهرمان سنگین 
وزن با هم به رقابت می پردازند. دو نفر از 
ایران و دو نفر هم از ارمنستان که یکی 
از آنها برای بحرین وزنه می زند. علیرضا 
یوسفی و علی داودی با 445 کیلوگرم وارد 
این مسابقات شدند اما وارزدات لالایان از 
ارمنستان و گورمیناسیان با 460 کیلوگرم 
در صدر وزنه برداران این دسته هستند. 
سیمون مارتروسیان دیگر وزنه بردار 
ارمنستانی است که برای مدال رقابت 
می کند. نکته مهم این استارت لیست 
فاصله 15 کیلوگرمی وزنه برداران ایران با دو 
قهرمان ارمنی این مسابقات است.

در مسابقات بعدی علاوه بر حریفان، داور را هم می برم

‌المپیک‌هم‌تاریخ‌سازی‌می‌کنم ملک‌خطابی:‌در

این تازه اول راه من است و از زمانی 
که ورزش قهرمانی را شروع کردم به 
دنبال تاریخ سازی در المپیک بودم و 
حالا هم تمام تلاشم را می کنم تا این 
روند ادامه داشته باشد و سال های 
سال برای بوکس ایران تاریخ سازی 

کنم. از همین حالا تمریناتم را برای 
بازی های آسیایی شروع کرده ام 
و برنامه ریزی دقیقی دارم تا جزو 
نفرات اعزامی به ناگویا باشم و 
با خوشرنگ ترین مدال برگردم. 
همچنین نیم نگاهی هم به المپیک 

دارم؛ در وهله اول تلاش می کنم تا 
سهمیه را بگیرم و بعد از آن هم شک 
نکنید که در رینگ لس آنجلس به 

دنبال تاریخ سازی خواهم بود.
حالا که برادری ات را ثابت کردی، 

از مسئولان چه انتظاری داری؟

مسائل  ورزشکاری  هر  دغدغه 
مالی است و امیدوارم با حمایت 
مسئولان فرصتی پیش بیاید تا با 
حل مشکلات مالی فقط تمرکزمان را 
روی تمریناتمان گذاشته و به بهترین 

برسیم. نتایج 

به  ی  مزه ا همیشه  لین ها  و ا  
یادماندنی دارد؛ درست مثل اولین 
فینال تاریخ بوکس ایران در رینگ 
مسابقات جهانی که با مشت های 
امیررضا ملک خطابی بوکسور تیم 

ملی جوانان رقم خورد.
که  کشورمان  ساله   18 بوکسور 
به رغم مبارزه ای جانانه در رینگ 
مونته نگرو حریف داوران نشد و 
مدال نقره را برگردن آویخت، حالا 
این تاریخ سازی را اول راه می داند 
و به گفته خودش با این فرمان تا 
بازی های آسیایی و المپیک ۲۰۲8 

پیش می رود.
 

فکرش را می کردی در 18 سالگی 
بتوانی برای بوکس ایران تاریخ سازی 

؟ کنی
خداراشکر می کنم که افتخاری 
برای ایران به دست آوردم و از این 
مسابقات دست پر برگشتم. تنها 
ایران  بوکس  تاریخ  فینالیست 
بودن حس و حال خوبی دارد. این 

تاریخ سازی اتفاقی نبود و تمرینات 
منظمی را پشت سر گذاشته و از قبل 
برای این نتایج برنامه ریزی کرده 
بودیم. تیم همدلی داشتیم و به این 
خودباوری رسیده بودیم که می توانیم 
در جمع قدرت های دنیا حرفی برای 
گفتن داشته باشیم و خودمان را به 

مدعیان بوکس اضافه کنیم.
به عقیده بسیاری از کارشناسان، 
داوری طلای مسابقات را از چنگ 

تو در آورد.
سطح مسابقات خیلی بالا بود. در 
قرعه ام بوکسورهای ترکیه، روسیه و 
قرقیزستان حضور داشتند که همگی 
از قطب های بوکس جهان هستند. 
در فینال هم که با ازبکستان مبارزه و 
بازی را با فاصله نزدیک 29-28 واگذار 
کردم، هرچند راند اول و دوم را برده 
بودم و معمولاً در بوکس کسی که دو 
راند اول را ببرد، راند سوم دستش 
بالا می رود اما داوری به نفع حریفم 
بود و حتی مربیان و ملی پوشان 
باقی کشورها هم به این موضوع 
اذعان داشتند. حالا تلاشم را بیشتر 
می کنم تا در مسابقات بعدی علاوه 

بر حریفانم، داوری را هم ببرم.
این تاریخ سازی می تواند تو را 

اشباع کند یا مصمم تر از قبل به 
دنبال مدال های بیشتر خواهی 

بود؟

سطح 
مسابقات 
خیلی بالا 

بود. در 
قرعه ام 

بوکسورهای 
ترکیه، روسیه 
و قرقیزستان 

حضور 
داشتند که 

همگی از 
قطب های 

بوکس جهان 
هستند

سؤال و جواب

فائزه زمانی
خبر نگار

عی  مد ر  ا وزنه برد  / ظیفه  و محسن 
فهرست  از  ایران  ناراضی  قهرمان  و 
وزنه برداران حاضر در مسابقات قهرمانی 
جهان خط خورد تا او بزرگترین غایب 
مسابقات قهرمانی جهان نام بگیرد. 
کیانوش رستمی بعد از کلی دیدار با 
مسئولان ورزش برای حضور در ترکیب 
تیم ملی کوزوو نتوانست رضایتنامه 
از استارت لیست  بگیرد و در نهایت 
مسابقات کنار گذاشته شد. کیانوش 
رستمی که بعد از کنار گذاشته شدن از 
ترکیب تیم ملی وزنه برداری در مسابقات 
جهانی عربستان و از دست دادن شانس 
حضور در بازی های المپیک با وجودی 

 که در رده پنج رنکینگ بود و با حضور در 
جهانی عربستان حتی بدون وزنه زدن هم 
حضورش در المپیک قطعی می شد؛ به 
دلیل غیبت در رکوردگیری تیم ملی به 
مسابقات جهانی وزنه برداری در عربستان 
اعزام نشد، تا فرصت رسیدن به المپیک 

را از دست بدهد. 
بعد از این ماجرا اختلافات او با مسئولان 
فدراسیون به اوج رسید و برای مسابقات 
قهرمانی جهان در بحرین هم بعد از اینکه 
از سوی مسئولان فدراسیون و کادرفنی 
تیم ملی مورد توجه قرار نگرفت، تصمیم 
گرفت برای حضور در قهرمانی جهان که 
به میزبانی کشور بحرین برگزار می شود، 

راهی کشور کوزوو شود. حضور در کوزوو 
و وزنه زدن برای این کشور نیاز به 
رضایتنامه داشت اما مسئولان فدراسیون 
از دادن رضایتنامه به وی خودداری کردند.

کیانوش برای مذاکره با مسئولان ورزش 
به دیدار دنیامالی و خسروی وفا رفت 
اما آنها هم در تصمیمی کاملاً درست و 
منطقی اجازه ندادند یکی از سه وزنه بردار 
برتر تاریخ ایران برای کوزوو وزنه بزند. 
به این ترتیب کیانوش شانس حضور در 
مسابقات جهانی وزنه برداری را از دست 
داد تا از اینجا رانده و از آنجا مانده شود. 
کیانوش باید بعد از اینکه المپیک توکیو 
را از دست داد در رفتارش تغییری را ایجاد 

می کرد اما گذر زمان هم به او درس نداد. 
حالا او مانده و هزاران آرزوی از دست 
رفته، رستمی در حالی که می توانست 
به رکورد پرمدال ترین وزنه بردار تاریخ 
برسد حالا باید از قاب جادویی به 
تماشای مسابقات جهانی بنشیند. البته 
در این بین فدراسیون وزنه برداری هم 
به  نوعی مقصر است. مدیران فدراسیون 
به مرور زمان متوجه خواهند شد که 
از وزنه برداری مثل کیانوش رستمی که 
شاید هر 50 سال یکبار در ورزش متولد 
شود باید با تصمیم درست از آن مراقبت 
می شد تا به این ترتیب گرفتار حاشیه 

. د نشو

رستمی به قهرمانی جهان نرسید

سرِ‌‌بی‌کلاه‌کیانوش!
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برنامه‌بازی‌ها

ــکی جایگاه خود را به  ــ روبرت لواندوفس
ــی از بهترین مهاجمان قرن  ــ عنوان یک
ــرده و در هر  ــ ــت ک ــ ــت و یکم تثبی ــ بیس
باشگاهی که بوده، بوروسیادورتموند، 
ــلونا اثرگذاری اش  ــ بایرن مونیخ و بارس
ــت. حالا با دو  ــ ــانده اس ــ را به اثبات رس
ــنبه  ــ ــرد ۳ بر صفر سه ش ــ ــه در ب ــ ــی ک ــ گل
ــت به ثمر  ــ ــلونا مقابل برس ــ ــب بارس ــ ش
ــیده که تنها  ــ ــاند، به دستاوردی رس ــ رس
ــخ فوتبال  ــ ــای تاری ــ ــا از بهترین ه ــ دو ت
ــی  ــ ــیده اند یعنی لیونل مس ــ ــه آن رس ــ ب
ــدو. گل اولش را در  ــ ــتیانو رونال ــ و کریس
ــه پنالتی زد  ــ ــم از روی نقط ــ ــه ده ــ دقیق
ــان حریف روی  ــ ــی که دروازه ب ــ با خطای
ــده بود. گل دوم را  ــ خودش مرتکب ش
ــه ثمر  ــ ــده ب ــ ــم در وقت های تلف ش ــ ه
ــش در لیگ  ــ ــداد گل  های ــ ــاند تا تع ــ رس

ــد. ــ قهرمانان به ۱۰۱ برس
ــی بود که به  ــ ــتین بازیکن ــ رونالدو نخس
ــاق در بازی  ــ ــید، این اتف ــ آمار ۱۰۰ گل رس
ــرن مونیخ در  ــ ــد مقابل بای ــ رئال مادری
ــگ قهرمانان در  ــ ــارم نهایی لی ــ یک چه
ــال و هشت  ــ ــال ۲۰۱۷ رخ داد، ۱۱ س ــ س
ــتین گلش را در  ــ ــد از آنکه نخس ــ ماه بع
ــاند. او در ۵۹  ــ ــن رقابت ها به ثمر رس ــ ای
ــتریونایتد ۲۱ گل، در  ــ بازی برای منچس

ــد ۱۰۵ گل و  ــ ــرای رئال مادری ــ ــازی ب ــ ۱۰۱ ب
ــوس ۱۴ گل در  ــ در ۲۳ بازی برای یوونت
ــت، در مجموع  ــ لیگ قهرمانان زده اس
ــط  ــ ۱۴۰ گل در ۱8۳ بازی و به طور متوس

ــر بازی. ــ ۰/6۷ گل در ه
ــگ قهرمانان  ــ ــازی لی ــ ــی در ۱۴۹ ب ــ مس
 ۱۴ ۱۲۰ گل زده و در  ــلونا  ــ بارس ــرای  ــ ب
ــن ۹ گل به  ــ ــن ژرم ــ ــرای پاری س ــ بازی ب
ــوع در  ــ ــت، در مجم ــ ــانده اس ــ ــر رس ــ ثم
ــط  ــ ــازی ۱۲۹ گل و به طور متوس ــ ۱6۳ ب
ــازی. او ۱۱ ماه بعد از  ــ ــر ب ــ ۰/۷۹ گل در ه
ــی صدگله  ــ رونالدو و دبل مقابل چلس

. شد
ــال سن فراتر از  ــ لواندوفسکی با ۳6 س
ــده و همچنان یکی  ــ انتظارات ظاهر ش
ــلونا به حساب می آید. او  ــ از ارکان بارس
ــگ قهرمانان با  ــ بهترین گلزن فعلی لی
ــت، ۱۵ گل هم  ــ ــج بازی اس ــ ۷ گل در پن
ــین  ــ ــا نیز صدرنش ــ ــگا زده و آنج ــ در لالی
ــف این  ــ ــای مختل ــ ــت. در رقابت ه ــ اس
ــازی ۲۲ گل زده و با آمار  ــ ــل در ۱۹ ب ــ فص
ــازی ۲6  ــ ــه در ۴۹ ب ــ ــل خود ک ــ فصل قب
ــار گل اختلاف  ــ ــود، فقط چه ــ  گل زده ب

دارد.
ــکی که از فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ در  ــ لواندوفس
ــتمراً حاضر بوده،  ــ ــگ قهرمانان مس ــ لی

ــیده و با  ــ ــه این آمار رس ــ ــازی ب ــ در ۱۲۵ ب
ــاری بهتر از  ــ ــابقه آم ــ 8/. گل در هر مس
ــی دارد. او ۱۷ گل برای  ــ ــدو و مس ــ رونال
ــد، 6۹ گل برای بایرن مونیخ و  ــ دورتمون
ــلونا در این رقابت ها  ــ ۱۵ گل برای بارس
ــه ای دیگر، مسی  ــ زده است. در مقایس
ــدو در ۱۳۷ بازی  ــ ــازی و رونال ــ در ۱۲۳ ب
ــار ۱۰۰ گل  ــ ــه آم ــ ــان ب ــ ــگ قهرمان ــ در لی
ــن ۱۷ گل از روی  ــ ــیدند. او همچنی ــ رس
ــدو با ۱۹ و  ــ ــه رونال ــ ــه پنالتی زده ک ــ نقط
ــر  ــ ــی از او جلوت ــ ــا ۱8 گل پنالت ــ ــی ب ــ مس

. هستند
ــا  ــ ــاز اروپ ــ ــگ ممت ــ ــج لی ــ ــه پن ــ ــی ب ــ وقت
ــکی  ــ ــار لواندوفس ــ ــد، آم ــ ــگاه می کنی ــ ن
ــال ۲۰۱۰  ــ ــه س ــ ــت. او ک ــ ــاده اس ــ فوق الع
ــد رفت، در  ــ ــه دورتمون ــ ــخ پوزنان ب ــ از ل
ــر  ــ ــت س ــ ــن مدت ۳68 گل زده و پش ــ ای
ــدو با ۳8۵  ــ ــا ۴۰8 گل و رونال ــ ــی ب ــ مس
ــا نفر بعدی  ــ ــت، ام ــ ــرار گرفته اس ــ گل ق
ــت هری کین است با ۲6۳  ــ این فهرس
ــوارس با  ــ ــد هم لوییس س ــ ــر بع ــ گل، نف

گل.  ۲۴8
ــانه ای از سن  ــ ــکی هیچ نش ــ لواندوفس
ــت ۲۰۱8  ــ ــداده و از ۲۱ آگوس ــ بالا بروز ن
ــده در میان پنج لیگ  ــ ــاله ش ــ که ۳۰ س
ــا ۱88 گل بهترین گلزن  ــ ــاز اروپا ب ــ ممت

ــدی کیلیان امباپه  ــ بوده. در این رده بن
ــن، ارلینگ  ــ ــت و کی ــ با ۱66 گل دوم اس
ــرات بعدی  ــ ــد صلاح نف ــ ــد و محم ــ هالن
ــتند. ۵۵ گل لواندوفسکی در لیگ  ــ هس
ــالگی او بوده  ــ ــد از ۳۰ س ــ ــان بع ــ قهرمان
ــا 68 گل در بالای ۳۰  ــ ــدو ب ــ و تنها رونال

ــبت به او دارد. ــ ــال آمار بهتری نس ــ س

ــگ  ــ لی در  گل   ۱۰۱ ــا  ــ ب ــکی  ــ لواندوفس
ــه آمار  ــ ــیدن ب ــ ــان به دنبال رس ــ قهرمان
ــت  ــ ــتاره جهان فوتبال اس ــ ــوق س ــ دو ف
ــدارد. از مرحله  ــ ــت زیادی ن ــ اما او فرص
ــازی مانده  ــ ــه ب ــ ــل س ــ ــن فص ــ ــگ ای ــ لی
ــیادورتموند، در  ــ ــه بوروس ــ ــه در خان ــ ک
ــه مقابل آتالانتا  ــ ــن بنفیکا و در خان ــ زمی

ــه اینکه قرارداد  ــ ــد بود. با توجه ب ــ خواه
ــی  ــ ــار دارد یعن ــ ــن ۲۰۲6 اعتب ــ ــا ژوپ ــ او ت
ــود، رسیدن  ــ ــاله می ش ــ وقتی او ۳8 س
ــطوره کار خیلی سختی  ــ به رکورد دو اس
ــا فرم  ــ ــکی ب ــ ــت هرچند لواندوفس ــ اس
ــت  ــ ــی اش قاطعانه ثابت کرده اس ــ فعل

ــت. ــ ــک عدد اس ــ ــن فقط ی ــ که س

لواندوفسکی‌پشت‌سر‌رونالدو‌و‌مسی
سن‌فقط‌یک‌عدد‌است

سوژه

شاید آتالانتا همین سه شنبه شب 
تکلیف بهترین بازیکن هفته لیگ 
قهرمانان را مشخص کرد. در برد 6 بر 
یک تیم شهر برگامو برابر یانگ بویز 
سوییس شارل دی کتلر روی پنج گل 
اول نقش مستقیم داشت، دو گل زد 
و سه گل ساخت. بازیکن مستعد 
بلژیکی که میلان خیلی راحت از 
دستش داد، به جمع بازیکنانی وارد 
می شود که از فصل ۲۰۱۷-۲۰۱6 در 
یک بازی لیگ قهرمانان روی پنج 
گل نقش مستقیم داشته اند. نیمار 
در سال ۲۰۱6، سرژ گنابری در سال 

۲۰۲۱ و ارلینگ هالند در سال ۲۰۲۳ 
سه بازیکن دیگری هستند که به 
این موفقیت رسیده اند ضمن اینکه 
آتالانتا برای نخستین بار در یک 
مسابقه لیگ قهرمانان بیش از 

پنج گل زد.
اما برد درخشان تیم جان پیرو 
گاسپرینی یک ستاره دیگر هم 
داشت. ماتئو رتگی متولد آرژانتین 
است و برای تیم ملی ایتالیا بازی 
می کند، این مهاجم ۲۵ساله با دو 
گلی که در ورزشگاه وانکدورف برن 
به ثمر رساند، آمار خود در ۱۹ بازی 

در رقابت های مختلف این فصل را 
به ۱۴ گل و ۳ پاس گل رساند.

آتالانتا با این پیروزی ۱۱امتیازی 
شد و در رده چهارم قرار گرفت تا 
شانس خوبی برای صعود مستقیم 
به مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا داشته باشد. آتالانتا 
لیگ  مرحله  آخر  بازی های  در 
میزبان رئال مادرید و اشتورم گراتز 

و میهمان بارسلونا خواهد بود.
رتگی با ۱۲گل در صدر جدول گلزنان 
سری A قرار دارد و سه گل بیشتر 
از نزدیک ترین تعقیب کنندگانش؛ 
مویزه کین فیورنتینا و مارکوس تورام 
اینترمیلان زده است. درخشش 
او در لیگ قهرمانان باعث توجه 
جهانی به رتگی شده، توانایی 
بازی در پست های مختلف خط 
حمله و قدرت بالا در زدن ضربات 
آخر دارایی ارزشمندی در چینش 
هر مربی محسوب می شود. او 
سفری طولانی در فوتبال داشته و 
برای تیگره، بوکا جونیورز، تایرس، 
استودیانتس و جنوا بازی کرده 
آتالانتا همان جایی است  اما 
که می تواند نهایت استفاده را از 

ببرد. پتانسیلش 

شکست برابر بایرن مونیخ در دور 
پنجم مرحله لیگ در لیگ قهرمانان 
فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ باعث شده لوییس 
انریکه در وضعیت سختی قرار بگیرد. 
پاری سن ژرمن از پنج بازی تنها چهار 
امتیاز گرفته و در رده بیست و ششم 
لیگ ۳6 تیمی قهرمانان قرار دارد آن 
هم بدون احتساب بازی های شب 
گذشته. با توجه به اینکه تیم بسیار 
کمتر از حد انتظارات ظاهر شده و 
دلیل اصلی آوردن انریکه هم موفقیت 
اروپایی به همراه پاریسی ها بوده، 
آینده او با ابهاماتی مواجه شده است. 

پاریس در برابر تیم های بزرگ لیگ 
قهرمانان مثل آرسنال، اتلتیکومادرید 
و بایرن مونیخ شکست خورده و فقط 
یک پیروزی کمرنگ برابر خیرونا 
به دست آورده ضمن اینکه در برابر 
پی اس وی آیندهوون مساوی کرده 
است. این در تضاد کامل با عملکرد 
داخلی تیم است که با ۱۰ پیروزی 
 در ۱۲ بازی مقتدرانه در صدر جدول 

قرار دارد.
پیام سران باشگاه روشن است. 
لوییس انریکه باید شرایط تیم را 
تغییر دهد در غیراین صورت ادامه 

کارش سخت می شود. پاریسی ها در 
سه بازی آخر خود در مرحله لیگ 
میهمان ردبول سالزبورگ، میزبان 
منچسترسیتی و میهمان اشتوتگارت 
خواهند بود و این سه بازی نه تنها 
شرایط تیم را در لیگ قهرمانان بهبود 
می بخشد بلکه آینده مربی هم به آن 

دارد. بستگی 
پاری سن ژرمن بی تاب موفقیت 
در لیگ قهرمانان است و نمی تواند 
یک ناکامی دیگر آن هم به این 
زودی را تحمل کند. انریکه هم که 
به عنوان مربی بارسلونا در سال 
از  باید  ۲۰۱۵ قهرمان اروپا شده، 
فرصت باقیمانده نهایت استفاده را 
ببرد. این موقعیت علاوه بر اینکه 
بسیار حساس و حیاتی است، این 
را یادآوری می کند که موفقیت در 
پاریس با جام های داخلی سنجیده 
نمی شود بلکه دستاوردهای اروپایی 
ملاک موفقیت برای مالکان ثروتمند 
پاری سن ژرمن است. پیش از او 
مربیانی مثل مائوریسیو پوچتینو، 
کریستوف گالتیه و توماس توخل 
لیگ  ر  د کامی  نا لیل  د به  هم 
 قهرمانان به راحتی کنار گذاشته 

شدند.

منچسترسیتی ۷۵ دقیقه بر فاینورد 
مسلط بود و روحیه لازم برای بازی 
یکشنبه در آنفیلد مقابل لیورپول را 
بعد از پنج باخت متوالی به دست 
آورده بود. اما پپ گواردیولا در حالی 
راهی تونل شد که شاهد بازگشت 
تیم هلندی و استفاده از نقاط ضعف 
تیمش بود تا جایی که بازی ۳ بر 
صفر برده را ۳ بر ۳ مساوی کردند. 
برای ششمین بار پیاپی نباختند 
اما حس یکی از همان شکست ها 

را داشت.
فاینورد در یک ربع آخر بازی در 
ورزشگاه اتحاد سه گل زد تا کار سیتی 
را برای حضور در میان هشت تیم 
بالای جدول و صعود مستقیم به 
مرحله یک هشتم نهایی سخت 
کند؛ آنها از پنج بازی هشت امتیاز 
گرفته اند و در رده پانزدهم لیگ ۳6 
تیمی قرار دارند. سیتی ۲۱ آذر با 
یوونتوس، ۳ بهمن با پاری سن ژرمن 
و ۱۰بهمن با کلاب بروژ سه بازی آخر 
خود در مرحله لیگ را برگزار می کند 
اما قبل از آن باید مهیای سفر به 
لیورپول شوند آن هم با انبوهی 
از بازیکنانی که بشدت اعتماد به 
نفس شان پایین آمده. شش بازی 
است که نبرده اند و در فاصله چهار 

روز هفت گل خورده اند.
پایان بازی آن قدر تلخ بود که 
گواردیولا حرف هایش را گم کرد: 
»لازم نیست چیزی به بازیکنان 
بگویم، خودشان خوب می دانند. 
این طوری است دیگر، هضمش 
سخت است، گل اول را دادیم و 
بعد از ثبات لازم بی بهره بودیم. 
بازی خوبی بود، سه گل زدیم، 

می توانستیم بیشتر هم بزنیم. ما 
تیمی هستیم که در این هشت نه 
سال خیلی کم گل خوردیم اما حالا 
نمی توانیم بازی را ببندیم، باید آماده 

آنفیلد شویم.«
منچسترسیتی برای پایان دادن به 
بدترین روندش بعد از ۱8 سال 
همان اشتیاق و انگیزه ای را داشت 
که باعث شد چهار سال پیاپی 
قهرمان لیگ برتر شود. ارلینگ 
هالند در دقیقه ۴۴گل اول بازی را از 
روی نقطه پنالتی زد و روحیه میهمان 
را به هم ریخت به نحوی که در 
هشت دقیقه بعد از شروع نیمه دوم 
دو گل خوردند، ابتدا توسط ایلکای 
گوندوغان و دوباره هالند. او حالا 
روی ۵۱ گل در لیگ قهرمانان نقش 
مستقیم داشته)۴6 گل و ۵ پاس گل(
آن هم در ۴۴ بازی که این یک رکورد 
است، رود فان نیستلروی در ۴۵ 
بازی به این آمار رسیده و پیش از 

این رکورددار بود.

گواردیولا این بازی را برده فرض کرد 
و با نیم نگاهی به مسابقه لیورپول 

ناتان آکه، فیل فودن و گوندوغان 
 ۲۰ درحالی که  کشید  ون  بیر را 
دقیقه به پایان بیشتر نمانده 
بود. ماتئوس نونیز و جیمز مک 
اتی در مرکز زمین قرار گرفتند و 
فاینورد که به نظر می رسید هیچ 
ایده ای برای حمله ندارد، یک باره 
جان گرفت. انیس حاج موسی، 
سانتیاگو خیمنس و دیوید هانچکو 
در ۱۵ دقیقه پایانی برای تیم برایان 
پریشکه گل زدند تا یک بازگشت 
فوق العاده را رقم بزنند برای تیمی 
که با هفت امتیاز در رده بیستم 
لیگ قهرمانان قرار دارد. البته 
نباید از شاهکار یوشکو گواردیول به 
سادگی گذشت، مدافع ۷۷میلیون 
پوندی که مقابل تاتنهام پراشتباه 
بود، در این بازی گل اول را به 
میهمان تقدیم کرد و روی گل دوم 

هم مقصر بود.
هواداران فاینورد هم اواخر بازی 
نام مربی سابق شان، آرنه اسلوت 
را فریاد می زدند که به لیورپول 
رفته است و احتمالاً از تماشای 
این بازی خوشحال شده. لیورپول 
بازی آخرش حداقل  در شش 
در  سیتی  در حالی که  زده  گل  دو 
شش بازی آخرش حداقل دو گل 
 خورده. گواردیولا شنبه بعد از باخت 
۴ بر صفر مقابل تاتنهام گفت اگر 
تیمش در آنفیلد ببازد، قبل از 
کریسمس از کورس قهرمانی خارج 
می شود، حالا باید بازیکنانش را 
برای این مسابقه جمع و جور کند 
تا این اتفاق نیفتد. درحالی که هنوز 
یک سوم از فصل نگذشته، سیتی 

روی لبه تیغ است.

عادت‌اینتر‌به‌کلین‌شیت
دیوار‌بتنی‌مهندس‌اینزاگی

ــرح اوپتا با  ــهور و مطـ ــه آماری مشـ ــاید وقتی که مؤسسـ شـ
ــر را بالاتر از تیم های مطرحی  ــتفاده از ابررایانه خود اینتـ اسـ
ــد به عنوان  ــول و رئال مادریـ ــیتی، لیورپـ چون منچسترسـ
برترین تیم حال حاضر فوتبال جهان معرفی کرد، خیلی ها 
از این موضوع تعجب کردند اما تیم سیمونه اینزاگی در این 
فصل نشان داده که این تمجیدها، بی دلیل به دست نیامده 
است. نراتزوری که تنها با یک اختلاف امتیاز نسبت به ناپولی 
صدرنشین در رده چهارم سری آ قرار دارد، با ارائه یک نمایش 
منطقی و تاکتیکی مقابل لایپزیش، با یک گل تیم بحران زده 
ــت داد و موقتاً به صدر  ــن روزهای فوتبال آلمان را شکسـ ایـ
ــید. اینتر حالا  ــدول مرحله اول لیگ قهرمانان اروپا رسـ جـ
ــت که پس از پنج مسابقه، گلی  تنها تیم لیگ قهرمانان اسـ
ــته رکورد منچستریونایتد سرالکس  دریافت نکرده و توانسـ
فرگوسن پس از کلین شیت در پنج مسابقه متوالی در فصل 
۲۰۱۱-۲۰۱۰ را تکرار کند. همچنین اینتر اینزاگی برای اولین بار 
در تاریخش موفق شد در چهار بازی پی در پی در رقابت های 
اروپایی بدون دریافت گلی، پیروز شود. موضوعی که نشان 
ــل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ رقابت ها، برای  ــد نایب قهرمان فصـ می دهـ
ــب چهارمین قهرمانی اروپا پا به این  یک هدف بزرگ و کسـ
ــابقات گذاشته و می توان روی این تیم به عنوان یکی از  مسـ
مدعیان جدی قهرمانی حساب کرد. همانطور که مارکو روزه 
سرمربی لایپزیش در پایان مسابقه، اینتر را در کنار لیورپول 
ــا مربیان فوق العاده و  ــه عنوان دو تیم »عجیب و غریب بـ بـ

اهداف بزرگ« توصیف کرد.

موتور‌آرسنال‌روشن‌شد
حالا‌شبیه‌مدعی‌ها‌شدند!

ــت  ــنال و بازگشـ ــت مارتین اودگارد به ترکیب آرسـ با بازگشـ
ــتارگان توپچی ها در  ــم، نقش کلیدی سـ ــان این تیـ مصدومـ
برنامه های تاکتیکی میکل آرتتا مشخص شد و حالا آرسنال 
ــیتی، به استقبال  ــرایطی کاملاً متفاوت با منچسترسـ در شـ
ادامه فصل در لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا خواهد رفت. 
ــت بالانشین،  ــه بر صفر مقابل ناتینگام فارسـ پس از برد سـ
ــنال در یک جدال یک طرفه و با نمایشی کم نقص، پنج  آرسـ
بر یک اسپورتینگ لیسبون را شکست داد تا اولین شکست 
قهرمان فصل گذشته پرتغال، در دومین بازی این تیم بدون 

حضور روبن آموریم روی نیمکت رقم بخورد.
آرسنال در این مسابقه یک طرفه که تمام ستارگانش در آن 
عملکرد خوبی داشتند، توانست ۳.8۹ امید گل خلق کند 
ــابقه خارج از  ــترین میزان امید گل آنها در یک مسـ که بیشـ
ــوب  ـــمت محسـ خانه اروپایی از فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۳ به این س
ــنال را  ــود. عملکردی که بیش از پیش هواداران آرسـ می شـ
ــان در دو فصل اخیر  به تکرار روند مثبت و تهاجمی تیمشـ
ــه آیا پس  ــت کـ ــوال اصلی این جاسـ ــدوار می کند اما سـ امیـ
ــت رفته،  ــف ماه های اخیر و امتیازات از دسـ ــج ضعیـ از نتایـ
ــم با لیورپول در صدر جدول لیگ  ــه ۹ امتیازی این تیـ فاصلـ
ــدنی است یا خیر. سؤالی که میکل  برتر انگلیس جبران شـ
آرتتا و تیمش در حساس ترین و فشرده ترین ماه های فوتبال 
انگلیس تا پیش از فیفادی بعدی، به آن پاسخ خواهند داد.

شب‌تاریخی‌آتالانتا‌با‌رتگی
دی‌کتلر،‌ستاره‌برگامو

موفقیت‌اروپایی‌ملاک‌پاری‌سن‌ژرمن‌برای‌حفظ‌مربی
آینده‌مبهم‌لوییس‌انریکه

پانزده‌دقیقه‌تلخ

سیتی روی لبه تیغسیتی روی لبه تیغ

لیگ برتر انگلیس
جمعه‌‌9آذر‌1403

23:30��������������������������������� برایتون‌–‌ساوتهمپتون
شنبه‌‌10آذر‌1403

برنتفورد‌–‌لسترسیتی‌�����������������������������������‌18:30
کریستال‌پالاس‌–‌نیوکاسل‌����������������������������‌18:30
18:30‌���������������������������� ناتینگام‌فارست‌–‌ایپسویچ‌
ولورهمپتون‌–‌بورنموث‌��������������������������������‌18:30
21:00‌ ���������������������������������������� وستهام‌–‌آرسنال‌

یکشنبه‌‌11آذر‌1403
چلسی‌–‌استون‌ویلا�������������������������������������‌‌17:00
منچستریونایتد‌–‌اورتون��������������������������������‌‌17:00
17:00‌‌�������������������������������������������� تاتنهام‌–‌فولام
19:30‌������������������������������� لیورپول‌–‌منچسترسیتی‌

بوندس لیگا آلمان
جمعه‌‌9آذر‌1403

23:00‌‌�������������������������� سن‌پائولی‌–‌هولشتاین‌کیل
شنبه‌‌10آذر‌1403

18:00‌‌��������������������������������������� آگسبورگ‌–‌بوخوم
18:00‌‌����������������������������� فرایبورگ‌–‌مونشن‌گلادباخ
لایپزیش‌–‌ولفسبورگ������������������������������������‌‌18:00
18:00‌‌���������������������������� اونیون‌برلین‌–‌بایرلورکوزن
وردربرمن‌–‌اشتوتگارت����������������������������������‌‌18:00
21:00‌ �������������������������������� دورتموند‌–‌بایرن‌مونیخ‌

یکشنبه‌‌11آذر‌1403
18:00‌‌������������������������������������� ماینتس‌–‌هوفنهایم
20:00‌‌��������������������������������� هایدنهایم‌–‌فرانکفورت

لالیگا اسپانیا
جمعه‌‌9آذر‌1403

23:30‌‌��������������������������������������� مایورکا‌–‌والنسیا
شنبه‌‌10آذر‌1403

بارسلونا‌–‌لاس‌پالماس��������������������������������‌‌16:30
18:45‌‌ آلاوس‌–‌لگانس����������������������������������������
21:00‌‌������������������������������������ اسپانیول‌–‌سلتاویگو
23:30‌‌����������������������� رئال‌وایادولید‌–‌اتلتیکومادرید

یکشنبه‌‌11آذر‌1403
ویارئال‌–‌خیرونا�����������������������������������������‌‌16:30
18:45‌������������������������������������ رئال‌مادرید‌–‌ختافه‌
21:00‌‌����������������������������� رایووایکانو‌–‌اتلتیک‌بیلبائو
23:30‌‌�������������������������� رئال‌سوسیداد‌–‌رئال‌بتیس

سری A ایتالیا
جمعه‌‌9آذر‌1403

کالیاری‌–‌ورونا�������������������������������������������‌‌23:15
شنبه‌‌10آذر‌1403

کومو‌–‌مونتسا‌�������������������������������������������‌17:30
میلان‌–‌امپولی������������������������������������������‌‌20:30
23:15‌‌����������������������������������������� ونتسیا‌–‌بولونیا

یکشنبه‌‌11آذر‌1403
15:00‌����������������������������������������� اودینزه‌–‌خیرونا‌
17:30‌‌��������������������������������������������� پارما‌–‌لاتزیو
17:30‌������������������������������������������ تورینو‌–‌ناپولی‌
فیورنتینا‌–‌اینتر������������������������������������������‌‌20:30
لچه‌–‌یوونتوس‌�����������������������������������������‌23:15

دوشنبه‌‌12آذر‌1403
رم‌–‌آتالانتا‌�����������������������������������������������‌23:15

رکوردهایی‌که‌سیتی‌دوست‌ندارد
منچسترسیتی‌با‌رکوردهای‌مختلف‌بیگانه‌نیست‌اما‌در‌تساوی‌‌3بر‌‌3برابر‌فاینورد‌رکوردهایی‌به‌نام‌سیتی‌ثبت‌شد‌که‌اصلاً‌دوست‌شان‌
‌این‌مدت‌‌17گل‌خورده‌اند‌ ندارد�‌منچسترسیتی‌از‌پنجم‌آبان‌و‌پیروزی‌یک‌بر‌صفر‌مقابل‌تیم‌ته‌جدولی‌ساوتهمپتون‌کلین‌شیت‌نکرده،‌در

و‌بردی‌به‌دست‌نیاورده‌اند‌که‌با‌توجه‌به‌آمار‌فوق‌العاده‌دفاعی‌منچسترسیتی‌تحت‌نظر‌پپ‌گواردیولا‌شوکه‌کننده‌است�
‌از‌سال‌‌1963در‌شش‌بازی‌پیاپی‌دو‌گل‌یا‌بیشتر‌دریافت‌کرده‌است�‌آن‌فصل‌از‌سطح‌اول‌فوتبال‌انگلیس‌سقوط‌ سیتی‌برای‌اولین‌بار
‌انتظارشان‌است‌اگر‌در‌پرونده‌‌115تخلف‌در‌قوانین‌مالی‌لیگ‌برتر‌مجرم‌شناخته‌شوند�‌این‌تیم‌نخستین‌ کردند‌و‌سرنوشت‌مشابهی‌در

تیم‌تاریخ‌لیگ‌قهرمانان‌است‌که‌تا‌دقیقه‌‌75یک‌مسابقه‌با‌سه‌گل‌جلو‌بوده‌و‌نتوانسته‌برنده‌شود�
برای‌نخستین‌بار‌در‌‌942بازی‌مربیگری،‌پپ‌گواردیولا‌نتوانست‌بازی‌‌3بر‌صفر‌برده‌را‌با‌پیروزی‌به‌پایان‌برساند�‌منچسترسیتی‌از‌سال‌‌1989

و‌سطح‌دوم‌فوتبال‌انگلیس‌که‌با‌بورنموث‌‌3بر‌‌3مساوی‌شد،‌سابقه‌نداشت‌بازی‌‌3بر‌صفر‌برده‌را‌نبرد�

����������������������������������������������������������������������



خبر و گزارش

ذوبی ها پولدار شدند
از مبالغ  باشگاه ذوب آهن سرانجام درصدی 
قراردادهای اعضای این تیم را پرداخت کرد. مشکلات 
مالی در باشگاه ذوب آهن باعث شده است تا 
مدیران باشگاه در پرداخت حق و حقوق بازیکنان 

با مشکل مواجه شوند. 
قرار بود قبل از بازی با هوادار درصدی از مبالغ 
قراردادهای اعضای این تیم پرداخت شود که 
این موضوع به سرانجام نرسید تا اعتراض های 

درون تیمی بازیکنان بیشتر شود. 
از مبالغ  10درصد  باشگاه ذوب آهن سرانجام 
قرارداد اعضای این تیم را پرداخت کرد تا دریافتی 
بازیکنان به 30 درصد برسد. این در حالی است 
که محمد ربیعی سرمربی تیم از باشگاه درخواست 
 کرده است تا برای پرداختی بعدی، تأخیری 

به وجود نیاید.

رفع محرومیت بعد از اعمال محرومیت
سپاهان بدهکار فدراسیون فوتبال

سپاهان به علت اتفاقات مسابقه هفته چهارم 
لیگ برتر مقابل ملوان انزلی، با جرایم سنگین 
مالی مواجه شد ولی علاوه بر آن، کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال رأی به محرومیت 75 درصدی 
تماشاگران این تیم از یک مسابقه داد که حالا 

کمیته استیناف بخش دوم را رد کرده است. 
با وجود اینکه اکنون کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال و پس از سپری شدن حدود دو ماه اعلام 
کرده محرومیت تماشاگران سپاهان منطقی 
نیست، اما طلایی پوشان از حضور 75 درصد 
هواداران خود در دیدار هفته ششم لیگ برتر 
مقابل تراکتور محروم شدند! در رأی کمیته 
استیناف فدراسیون فوتبال آمده: »در خصوص 
تجدید نظرخواهی باشگاه فرهنگی ورزشی 
سپاهان اصفهان نسبت به دادنامه صدرالاشاره 
که حاکی از محکومیت باشگاه به پرداخت 15 
میلیارد ریال جریمه نقدی و الزام به خرید تعداد ۵ 
دستگاه شوک اکسترنال و تحویل به مرکز پزشکی 
فوتبال ایران به لحاظ عدم حاضر نمودن یک 
نفر پزشک با مدرک دکترای حرفه ای در ورزشگاه 
و نیز محرومیت از حضور ۷۵ درصد تماشاگران و 
هواداران خود در یک مسابقه خانگی به علاوه 
پرداخت 2 میلیارد ریال جریمه نقدی به جهت 
استنکاف از اجرای دادنامه شماره ۳۱۹۶ مورخ 
۱۴۰۳/۲/۱۵ کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
دائر بر محرومیت 10 ساله آقای نصرالله کرک زن 
و ورود ایشان به ورزشگاه می باشد، اولاً عدم 
اجرای آرا و تصمیمات قطعی مراجع صالح فوتبال 
از جمله ارکان قضایی مشمول مقررات ماده ۸۹ 
مقررات انضباطی است؛ لذا اعمال محرومیت 
تماشاگران از شمول تنبیهات مندرج در ماده 
مرقوم خارج است؛ ثانیاً به جهت استنکاف 
باشگاه و یک تماشاگر محروم نصرالله کرک زن، 
اعمال محرومیت ۷۵ درصد تماشاگر که مرتکب 
تخلفی نشده اند، مخالف با اصل انصاف است؛ 
ثالثاً جرایم نقدی اعمال شده مطابق با مصوبه 
مورخ ۱۴۰۳/۵/۱ هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 

تعیین شده است. 
لذا مستنداً به ماده ۱۰۶ از مقررات انضباطی ضمن 
نقض محرومیت ۷۵ درصد تماشاگران از حضور در 
یک مسابقه خانگی، دادنامه معترض عنه نسبت 
به سایر قسمت ها تأیید و اعلام می شود، این رأی 

قطعی است.«
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برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم

یکشنبه 11 آذر

ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30

دوشنبه 12 آذر

15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان

15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان

خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر

16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر

پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30

20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر

17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم

سه شنبه 20 آذر

17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 

17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر

مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15

نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15

شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر

17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   

17:30   ............................................ ملوان- تراکتور

18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

 سپاهان و اما و اگرهای صعود
زرد کمرنگ در آسیا

قراردادهای سنگین، مانع بزرگ تغییر و تحولات روی نیمکت هوادار

رحمتی‌برف‌تهران‌را‌می‌بیند؟

سپاهان اصفهان این روزها، وضعیت مناسبی ندارد، 
جایگاهش در صدر جدول لیگ برتر، خیلی مطمئن 
نیست و با برگزاری بازی های معوقه ممکن است این 

تیم به رده سوم جدول بازگردد. 
از طرف دیگر اهمیت بازی های آسیایی بر کسی 
هم  رقابت ها  این  در  سپاهان  و  نیست  پوشیده 
نتوانسته نتایج قابل قبولی را کسب کند و این در 
حالی است که این تیم در حقیقت در مسابقات 
اصلی آسیا یعنی لیگ نخبگان هم حضور ندارد و در 

لیگ قهرمان آسیا دو بازی می کند. 
سپاهانی ها در گروه دوم این رقابت ها تاکنون 5 بازی 
به میدان رفته اند و از 15 امتیاز این بازی ها فقط 7 
امتیاز کسب کرده اند. آنها حالا تیم سوم جدول 

هستند و در بازی پایانی باید به مصاف استقلال 
تاجیکستان بروند که پیروزی مقابل قعرنشین این 
گروه، احتمالاً برای سپاهان آسان خواهد بود که در 
این صورت سپاهان 10 امتیازی خواهد شد. با این 
وضعیت سپاهان باید منتظر نتیجه بازی الوحدات 
و شارجه امارات باشد، اگر این بازی با تساوی دو 
تیم و یا برد شارجه امارات به پایان برسد سپاهان 
امید چندانی برای صعود نخواهد داشت، اما اگر 
الوحدات بتواند شارجه امارات را شکست دهد در 
این صورت زردپوشان اصفهانی می توانند به صعود 

امیدوار باشند. 
این در حالی است که نتیجه بازی های رودرروی 
سپاهان و شارجه امارات هم جالب بوده است. 
بر یک  بازی اول سه  امارات توانست در  شارجه 
سپاهان را شکست دهد، اما در بازی برگشت با 
همین نتیجه سپاهان، اماراتی ها را شکست داد، که 
این هم به نوعی معادله صعود شاگردان کارترون را 
حسابی پیچیده خواهد کرد. سپاهانی ها در اولین 
بازی این رقابت ها به مصاف الوحدات اردن رفتند 

که این بازی را دو بر یک واگذار کردند. 

در دومین بازی توانستند با چهار گل از سد استقلال 
مقابل  سوم  بازی  در  کنند.  عبور  تاجیکستان 
اما  خوردند  شکست  یک  بر  سه  امارات  شارجه 
جبران  نتیجه  همین  با  برگشت  در  را  بازی  این 
کردند. بازی پنجم سپاهان مقابل الوحدات اردن 
هم بدون پیروزی برای زردپوشان بود و تنها یک 
امتیاز از این بازی کسب کردند. با این وضعیت از 
نظر تفاضل گل هر سه تیم یعنی الوحدات اردن، 
شارجه امارات و سپاهان با تفاضل مثبت 3 روبه رو 
شود. ختم  پایانی  بازی  به  چیز  همه  تا   هستند 

تیم هوادار تهران برعکس فصل 
گذشته، بیست و چهارمین دوره 
لیگ برتر را بسیار بد شروع کرد. 
شاگردان مهدی رحمتی در اولین 
تازه وارد  به مصاف تیم  دیدار 
خیبرخرم آباد رفتند و با یک گل 
بازنده شدند. هفته دوم مقابل 
ذوب آهن به میدان رفتند و در 
این بازی بدون گل زده به تساوی 
رسیدند و اولین امتیاز را کسب 
کردند، اما این یک امتیاز برای 
آنها خوش یمن نبود چرا که در 
هفته سوم مقابل تراکتور با چهار 
گل بازنده شدند و باختی سنگینی 
را تجربه کردند. در هفته چهارم با 
آلومینیوم اراک به تساوی بدون گل 
رسیدند. شاگردان مهدی رحمتی 
در هفته پنجم در رویارویی با فولاد 
باز هم بازنده شدند. هفته ششم 
هم برای آنها با تساوی بدون گل 
به پایان رسید تا شاگردان رحمتی 
شش هفته بدون گل زده در لیگ 

برتر حضور داشته باشند.
در هفته هفتم هوادار در مصاف با 
استقلال به گل رسید اما با دریافت 

دو گل بازنده از زمین خارج شد. 
باخت و تساوی یک در میان هوادار 
در هفته هشتم هم تکرار شد جایی 
که آنها مقابل شمس آذر قزوین به 
تساوی یک بر یک رسیدند. انگار 
باز هم نوبت باخت هوادار بود 
چون این تیم در هفته نهم این بار 
مقابل چادرملو ارکان بازی را واگذار 
کرد. بعد از گذشته 9 هفته هوادار 
همچنان بدون برد بود تا اینکه در 
هفته دهم مقابل ملوان توانست 
با دو گل زده به پیروزی دست پیدا 
کند و امیدواری زیادی در این تیم 
به وجود آمد، اما این شادی هم 
برای شاگردان رحمتی خیلی طول 
نکشید چراکه آنها در اولین بازی 
جام حذفی به مصاف ذوب آهن 
رفتند و در این بازی هم بازنده از 
زمین خارج شدند تا رقابت های 
جام شگفتی ساز خیلی زود برای 

هوادار به پایان برسد.
هوادار در حالی در جام حذفی 
مقابل ذوب آهن به میدان رفت که 
رحمتی روی نیمکت حضور نداشت 
و تیمش نتوانست از این مرحله 
عبور کند. رحمتی به دلیل عمل 
جراحی در خارج از کشور در این 
دیدار حضور نداشت و آنطور که 
شنیده می شود، او این روزها به 
نیمکت هوادار بازگشته و این تیم 

را هدایت می کند.
هوادار با 7 امتیاز از 10 بازی، 10 گل 

خورده و تنها 4 گل زده در رده پانزدهم 
جدول ایستاده و تنها یک امتیاز تا 
قعر جدول فاصله دارد، یعنی این 
تیم با هدایت رحمتی از یک سوم 
بازی های لیگ برتر فقط 7 امتیاز 
کسب کرده است. اگر این تیم با 
همین وضعیت به کارش در لیگ 
برتر ادامه دهد، امتیازی فراتر از 21 
عاید شاگردان رحمتی نخواهد شد 
و تجربه سال های گذشته نشان 
داده تیم ها با این امتیاز نمی توانند 
در لیگ برتر به کارشان ادامه دهند.

هرچند مدیران هوادار تا امروز 
سراغ گزینه تغییر نرفته اند و پای 
مهدی رحمتی مانده اند اما معلوم 
نیست این صبوری تا چه زمانی 

ادامه خواهد داشت. 
نکته دیگر که باعث جلوگیری از 
تغییر و تحولات روی نیمکت هوادار 
شده، مبلغ سنگین قراردادهای 
کادرفنی این تیم است که به نظر 
در این ایام دست مدیران را بسته 
است و به راحتی نمی توانند در مورد 
آینده همکاری شان با بازیکنان و 
مربیان تصمیم بگیرند. قرار است 
رحمتی از امروز در تمرینات هوادار 
حاضر شود و این تیم در هفته 
یازدهم باید به مصاف استقلال 
خوزستان برود و به طور حتم نتیجه 
این بازی می تواند روی تصمیمات 
 مدیران این باشگاه تأثیر بسزایی 

داشته باشد.

ر  د ن  ها سپا که  ر مبا فولاد  ه  شگا با
نامه ای خطاب به نهادهای مرتبط در 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعتراض رسمی 
خود را به قضاوت دیدار مقابل الوحدات 
اردن اعلام کرد. باشگاه سپاهان اعلام 
۵ صحنه مهم و  کرد: داور مسابقه در 
تأثیرگذار دچار ۵ اشتباه مهم و تأثیرگذار 
شد و این اشتباهات روند بازی را دچار 
تغییر کرد. تیم داوری این بازی در صحنه 
الوحدات  تیم  بازیکن  خشن  خطای 
روی آریا یوسفی در دقیقه ۱۸، صرفاً با 
کارت زرد این بازیکن را جریمه کرد در 
حالی که می توانست او را با کارت قرمز 
به  لازم  کند.  اخراج  بازی  از  مستقیم 
ذکر است که بر اثر این خطای خشن، 
سپاهان  بازیکن  یوسفی،  آریا  وی  ابر
دوربین های  که  شد  شکستگی  دچار 
تلویزیونی نیز این صحنه را نشان دادند. 
همچنین داور بازی در دقیقه ۴۰ مسابقه، 
در صحنه خطای مسلم بازیکن شماره 
۸ تیم الوحدات، محمود شوکت مصلح 
که یک کارت زرد داشت، از اعطای کارت 

بازیکن  این  او خودداری کرد و  زرد به 
بازی  در  شود،  اخراج  می توانست  که 
ماند. متأسفانه داور مسابقه در صحنه 
پنالتی تیم الوحدات در دقیقه ۴۴ نیز به 
اشتباه خطای استیون انزونزی، بازیکن 
تیم سپاهان در محوطه جریمه اعلام 
کرد، درحالی که بازبینی صحنه ها نشان 
می دهد به هیچ وجه این صحنه پنالتی 

نبوده است. داور این مسابقه در دقایق 
۲ خطای هند  3+90 این بازی  2+90 و 
تیم الوحدات در محوطه جریمه را اعلام 
نکرد و در این دو صحنه، موقعیت پنالتی 
ترتیب  بدین  از دست رفت.  سپاهان 
مستندات،  ارائه  با  سپاهان  باشگاه 
نهادهای  به  را  خود  رسمی  اعتراض 

مرتبط در AFC ارائه خواهد کرد.

البرز حاجی پور درباره گلایه های 
ابوالفضل طاهری نژاد بازیکن تیم 
فوتبال استقلال خوزستان مبنی 
بر فسخ یکطرفه قراردادش پس از 
مصدومیت اینطور توضیح می دهد: 
»وقتی طاهری نژاد به اردوی استقلال 
خوزستان در شهرکرد آمد، شرایط 
مناسبی نداشت و نظر کادرفنی 
نسبت به او چندان مثبت نبود. 
یک  به خاطر  گفت  اد  طاهری نژ
مصدومیت جزئی نتوانسته عملکرد 
خوبی داشته باشد. باشگاه به 
طاهری نژاد اعلام کرد پس از مداوا 
به تمرینات بازگردد. این بازیکن چند 
روز بعد اصرار کرد به اردوی تیم در 
تهران بیاید و ما برای او بلیت تهیه 
کردیم. یک بازی دوستانه با ملوان 
داشتیم که رباط صلیبی ابوالفضل 
پاره شد. او مدتی بعد به دفتر 
باشگاه آمد و گفتیم با هماهنگی 
خوزستان  استقلال  فیزیوتراپ 
جراحی کند. طاهری نژاد مدتی بعد 

گفت می خواهد در اصفهان جراحی 
کند و پس از آن تصمیم گرفت که 
جراحی او در تهران انجام شود. وقتی 
صحبت هزینه جراحی به میان آمد، 
این بازیکن مبلغی بیشتر از هزینه 
جراحی مدنظر باشگاه خواست و در 
ادامه، کار به جایی رسید که باشگاه 
قرارداد این بازیکن را فسخ کرد.« 

حاجی پور در مورد رقم پرداختی 
به اعضای تیم استقلال خوزستان 
می گوید: »به همه بازیکنان به میزان 
20 درصد از قرارداد آنها پرداخت شده 
است. تاکنون باید همین مقدار 
پرداخت می شد، اما به زودی 10 درصد 
دیگر هم به حساب بازیکنان واریز 

می شود.« 

برای نخستین بار در لیگ بیست و چهارم

VAR هفته یازدهم زیر چتر
جنب و جوش امیدیان در بازی با الوحدات

مربی سپاهان می خواهد بماند
لیگ برتر فوتبال کشورمان پس از ۲۲ 
روز وقفه در برگزاری این مسابقات از ۱۱ 
آذر آغاز خواهد شد. برهمین اساس 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد، در تمام 
بازی های هفته یازدهم از سیستم 
VAR استفاده خواهد شد. اولین بازی 
هفته یکشنبه ۱۱ آذر بین ذوب آهن و 
شمس آذر قزوین انجام خواهد شد. 
دوشنبه ۱۲ آذر دیدارهای این هفته 
با بازی هوادار-استقلال خوزستان، 
آلومینیوم اراک-گل گهر سیرجان و 

خیبر-ملوان پیگیری می شود. 
تراکتور ۱۳ آذر دیدار هفته یازدهم 
خود را در ورزشگاه یادگار امام مقابل 
چادرملو اردکان برگزار خواهد کرد. 
شنبه ۱۷ آذر نیز پرسپولیس در ورزشگاه 
شهدای شهرقدس از نساجی میزبانی 
می کند و در ورزشگاه شهدای فولاد 
شاگردان یحیی گل محمدی میزبان 
استقلال هستند. آخرین دیدار این 

هفته نیز ۱۸ آذر بین مس رفسنجان و 
سپاهان است. به این ترتیب در صورتی 
که همه مسائل به شکل مناسبی پیش 
برود، برای اولین بار در کشورمان یک 

هفته کامل لیگ برتر با استفاده از 
سیستم کمک داور ویدیویی انجام 
خواهد شد که یک اتفاق ویژه در تاریخ 

مسابقات است.

به  اخیر  ماه  هشت  طی  که  امیدیان  جلال 
جمع  در  و  شده  اضافه  سپاهان  کادرفنی 
دستیاران ژوزه مورایس فعالیت داشت، پس از 
جدایی این سرمربی پرتغالی و دیگر کمک های 
خارجی، هدایت طلایی پوشان را در دست 
بازی گذشته در کنار زمین  گرفت و در دو 
حضور داشته که یک پیروزی مقابل پارس 
جنوبی جم و یک تساوی برابر الوحدات اردن 
سهم او شده است. امیدیان که جزو بازیکنان 
قدیمی سپاهان به حساب می آید و حالا در 
جمع مربیان این تیم است، پس از هدایت 
پارس جنوبی  موقت طلایی پوشان مقابل 
جم، سه شنبه شب هم به دلیل عدم صدور 
کارت پاتریس کارترون، سرمربی نماینده ایران 
در جدال با الوحدات اردن بود که جنب و 
جوش زیادی در کنار زمین داشت و علاوه 
بر انتقال نکات فنی به بازیکنان، تلاش زیادی 
کرد و یکبار هم به دلیل اعتراض به داوری 
به علت اشتباهات پرشمار کارت زرد گرفت. 
امیدیان پس از تجربه کار با مورایس و دو بازی 

هدایت سپاهان، در مسابقه آینده این تیم 
مقابل استقلال تاجیکستان در کنار پاتریس 
کارترون حضور خواهد داشت و تنها دستیار 
ایرانی این مربی فرانسوی خواهد بود، البته 

هنوز این موضوع صددرصد نیست و سرمربی 
جدید شاید نظر دیگری داشته باشد، با وجود 
این، این مربی احتمالاً می خواهد روی نیمکت 

سپاهان حضور داشته باشد.

اعتراض زردپوشان به کنفدراسیون فوتبال آسیا
سپاهان تساوی را به گردن داور انداخت

طاهری نژاد خودش باعث فسخ قراردادش شد
پرداخت 20 درصد مطالبات بازیکنان استقلال خوزستان

نکته روز

برش

شکایت هوادار از فولاد
هوادار تهران که به ساخت و معرفی بازیکنان جوان و فروش آنها برای درآمدزایی اهتمام جدی دارد، این فصل رضایتنامه 
محمد عباسی، مدافع جوان خود را برای باشگاه فولاد صادر کرد. پس از پرداخت نشدن قسط سوم مبلغ رضایتنامه و 
همچنین دیر پرداخت شدن قسط دوم، باشگاه هوادار از فولاد خوزستان شکایت کرد. باشگاه فولاد باید مجموعاً پنج میلیارد و 
ششصد میلیون تومان بابت قسط سوم رضایتنامه، تأخیر در پرداخت و هزینه دادرسی به باشگاه هوادار تهران پرداخت کند.

گزارش

اکبر منتشلو
خبر نگار

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار



مورد  در  آنچه  الان  تا  فصل  ابتدای  از   
داشته  مصداق  فصل  این  پرسپولیس 
لبته  ا و  ی  ز با کیفیت  ر  د ت  ثبا م  عد
نتیجه گیری بخصوص در لیگ نخبگان 

آسیاست.
و  بقه  مسا سه  و  د ز  ا بعد  لیس  پرسپو
شناخت نسبی گاریدو و کادرش از تیم 
به شرایط قابل قبولی رسید و در لیگ 
بحث  نمایش  چند  وجود  با  ایران  برتر 
جمع آوری  حیث  از  یک  نزد و  برانگیز 
امتیازهای لازم برای قرار گرفتن در کورس 
قهرمانی عملکرد مناسبی داشت اما در 
خوب  چیز  هیچ  ابتدا  از  نخبگان  لیگ 

پیش نرفت.
پرسپولیس تا اینجا 5 بازی آسیایی انجام 
داده که در هیچ کدام برنده نبوده است. 
برانگیز  بحث  مساوی  سه  و  باخت  دو 
آنها  در  شکست  احتمال  که  عجیب  و 
پررنگ تر از پیروزی بود حالا کاری کرده تا 
شرایط صعود از این مرحله تورنمنت تازه 
آسیایی سخت شود آن هم در شرایطی 
تیم  دوازده  این  از  تیم  چهار  فقط  که 
حذف می شوند و حالا پرسپولیس یکی 

از اینهاست.
لاهلی  ا بل  مقا ه  جد ر  د لیس  سپو پر
پرستاره بهترین نمایش خود را ارائه کرد 
مقابل  تهران  در  اما  خورد  شکست  که 
و  کرد  کار  ضعیف  فوق العاده  پاختاکور 
در سه بازی مقابل تیم های قطری السد، 
الغرافه و الریان شرایطی داشت که هم 
تا  بازنده  هم  باشد  برنده  می توانست 
جایی که حالا و بعد از دیدار مقابل الریان 
هواداران این تیم نمی دانند خوشحال 
و  نخورده  شکست  تیم شان  که  باشند 

حداقل یک امتیاز دشت کرده یا ناراحت 
باشند که طلسم نبردن نشکسته و با این 

وضعیت صعود بسیار دشوار شده است.
با ادامه ناکامی در آسیا حالا همه نگاه ها 
به خوان کارلوس گاریدو است. سرمربی 
ماه  چهار  طی  لیس  پرسپو یی  سپانیا ا
نتیجه گیری  در  که  نوسانی  با  گذشته 
ا  ر نش  ا منتقد صف  ز  و ر هر  شته  ا د
پرتعدادتر می کند و حالا بعد از پنجمین 
انتقادها  برد  از  دوری  و  آسیایی  بازی 
ح  مطر او  به  نسبت  روان تر  و  راحت تر 
ز  ا کسی  یگر  د که  یی  جا تا  د  می شو
بدشانسی حرف نمی زند و تقریباً به همه 
پرسپولیس  هواداران  و  فوتبال  اهالی 
ثابت شده که این تیم مشکلات فنی ریز 
و درشتی دارد که به هیچ کس پوشیده 

نیست.
پرسپولیس اسکواد قدرتمندی دارد و غیر 
از دو جناح خط دفاع در هر پست حداقل 
دو بازیکن شاخص برای قرار گرفتن در 
نکته ای  این  می جنگند.  اصلی  ترکیب 
مصاحبه های  در  هم  گاریدو  که  است 
هرگز  و  شته  ا د کید  تأ ن  آ به  خیرش  ا
حتی  و  بازیکن  کمبود  گفت  نمی توان 
ن  یبا گر نچه  آ مثل  یی  میت ها و مصد
نتیجه  باعث  گرفت  را  ایوب  و  اوستون 

نگرفتن تیم در آسیا شده است.
با در نظر گرفتن این موارد حالا تغییرات 
گسترده گاریدو در ارنج ابتدایی و شرایطی 
که باعث شده تا بازیکنانی مثل آل کثیر 
و سلمانی افت کنند، خریدهایی مثل 
علیپور و احمدزاده کارایی ادوار گذشته 
نداشته  را  پرسپولیس  در  حضورشان 
صادقی  سعید  مثل  بازیکنانی  یا  باشند 
و مرتضی پورعلی گنجی از عرصه رقابت 
ج شوند، پیکان انتقادهای فنی به  خار
رفته  نشانه  اسپانیایی  سرمربی  سمت 

است.
انتقادها و نکته های فنی  این  البته که 
به مدیریت پرسپولیس هم منتقل شده 
و آنها هم نقطه نظراتی درباره گاریدو و 

استایل سرمربیگری اش در پرسپولیس 
که تا الان جواب نداده نظراتی دارند. در 
چنین شرایطی مهم ترین سؤالی که از 
درویش و اعضای هیأت مدیره پرسیده 
می شود این است که تا کی پای گاریدو 

می مانید؟
نسبتاً  مبلغ  طر  خا به  لبته  ا یش  و ر د
دستیارانش  و  گاریدو  قرارداد  سنگین 
فعلاً چاره ای جز حمایت ندارد چرا که 
اخراج این مربی در این مقطع هم تبعات 
مالی سنگین خواهد داشت هم احتمالاً 
عده ای هوادار پیدا خواهند شد که به او 
حمله کرده و بگویند چرا به این مربی 
زمان ندادید تا تفکراتش را در تیم پیاده 

کند؟
در واقع درویش و هیأت مدیره این روزها 
بین دو طیف هوادار با دو تفکر متفاوت 
گرفتار شده و هر روز که نتایج ضعیف 
هم  شدیدتر  گرفتاری  این  شود،  تکرار 

یند  می گو که  هی  و گر  . د می شو
هنوز  ماه   5 ز  ا بعد  که  و  ید گار
رگم  سرد و  نشناخته  را  تیمش 

یی  جا به  یط  شرا ین  ا با  ست  ا
نخواهد رسید و گروهی که معتقدند 

او با توجه به ناآشنایی با مختصات 
فوتبال ایران به زمان بیشتری نیاز 

دارد و باید پای او ایستاد.
گر  ا ینکه  ا قعیت  ا و د  جو و ین  ا با 

پرسپولیس از این مرحله لیگ نخبگان 
– که با شرایط فعلی همچنان میسر است 
– صعود نکند زمینه برای کنار گذاشتن او 
فراهم خواهد شد و این همان نقطه ای 
است که باشگاه می تواند به صدای طیف 
اول بیشتر گوش داده و با در نظر گرفتن 
موانع مالی این اتفاق دنبال جانشین 

برای خوان کارلوس باشد.

درویش فعلاً 
چاره ای جز 
حمایت ندارد

پرسپولیس
 تا کجا 

پای گاریدو 
می ایستد؟

پرسپولیس6

سوژه

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

پنجشنبه   8  آذر 1403  شماره 7708

خ اردوگاه سر

عالیشاه دو روز ممنوع از پرواز
با توجه به ضربه شدیدی که به سر عالیشاه وارد 
شده بود، پزشکان متخصص تشخیص دادند او روز 
سه شنبه در بیمارستان تحت نظر باشد و دیروز 
هم سی تی اسکن دوم از کاپیتان پرسپولیس 
انجام شد و با توجه به اینکه مشکلی وجود 
نداشت با نظر پزشکان از بیمارستان ترخیص و 

راهی هتل شد. 
به گفته مسئولان باشگاه پرسپولیس، عالیشاه 
پس از ترخیص از بیمارستان به ایران بازخواهد 
گشت تا در تهران نیز مورد معاینه قرار بگیرد و 
سپس از ناحیه بینی تحت عمل جراحی قرار 
بگیرد. پزشکان او را تا 48 ساعت از انجام پرواز 
منع کرده اند و بعد از این زمان، شرایط انتقال 

به تهران فراهم می شود.

تأیید سلامت کاپیتان
با اعلام باشگاه پرسپولیس سی تی اسکن دوم از 
سر و گردن عالیشاه دیروز انجام و جواب آن نیز 

دریافت شد. 
با توجه به شدت ضربه ای که وارد شد، رویه این 
بود که تصویربرداری نخست بلافاصله انجام شود 
و تصویربرداری دوم 48 ساعت بعد، صورت بگیرد. 
علیرضا قلیایی، پزشک تیم فوتبال پرسپولیس 
در این زمینه اعلام کرد: خوشبختانه با توجه به 
جواب سی تی دوم مشخص شد مشکلی وجود 
ندارد و کاپیتان پرسپولیس ظهر امروز)دیروز( از 

بیمارستان مرخص شد.
او ادامه داد: فقط موضوع جراحی بینی می ماند 
که آن هم در تهران و بعد از هماهنگی های لازم 

انجام می شود.

میزبانی از نساجی در شهرقدس
زمان و محل برگزاری دو مسابقه لیگ برتر 
معوقه هفته هشتم و یازدهم اعلام شد. روابط 
 عمومی سازمان لیگ اعلام کرد مسابقه دو تیم 
پرسپولیس – نساجی مازندران از هفته یازدهم 
لیگ برتر روز شنبه 17 آذر ساعت 17:30 در ورزشگاه 
شهدای شهرقدس تهران برگزار می شود. همچنین 
مسابقه ملوان بندرانزلی – پرسپولیس معوقه از 
هفته هشتم روز چهارشنبه 21 آذر به جای ساعت 

17:30 در ساعت 16:15 آغاز می شود.

داوران کره ای برای بازی الشرطه
بازی سرخپوشان ایران و سبزپوشان بغداد یک 
داور باتجربه کره ای بالای سر خود خواهد داشت. 
کیم جونگ هیوک 41 ساله نامی آشنا برای 
فوتبال دوستان ایرانی و هواداران باشگاه ها از 

جمله پرسپولیسی ها است.
پارک کئون یانگ و جانگ جانگ پیل)کمک ها(، 
کیم دائه یانگ)داور چهارم(، کیم وو سونگ)داوری 
وی ای آر( و چون هیون جای)دستیار وی ای آر( دیگر 
اعضای تیم داوری کره ای این مسابقه هستند. رائد 
محمد احمد باخدر از یمن هم به عنوان افسر 
وی ای آر حضور خواهد داشت. ناظر داوری این 
مسابقه نیز نظیر حسین محمد حنیفا از سنگاپور 
است. نماینده کنفدراسیون برای برگزاری مسابقه 
و کمیسر بازی دکتر بشیر شفیق عبدالخالق از 

است. لبنان 
هیوک در همین فصل لیگ قهرمانان آسیا-نخبگان 
در بازی پرسپولیس با الغرافه، داور وی ای آر بود. در 
این فصل، قضاوت بازی سپاهان با شباب الاهلی 
که به ناکامی 4 بر یک نماینده فوتبال ایران 

انجامید نیز توسط این داور قضاوت شد.
او همان داوری است که در لیگ قهرمانان آسیا2017 
بازی رفت نیمه نهایی بین پرسپولیس و الهلال 
را سوت زد. همان پیکاری که قبل از آن اعلام 
محرومیت 4 ماهه مهدی طارمی، تیم را وارد شوک 

کرد و نتیجه را 4 بر صفر واگذار نمود.
سال قبل تر از آن هم داور بازی سپاهان و الاتحاد 
بود که با پیروزی 4 بر صفر تیم عربستانی همراه 
شد. در سال 2013 نیز قضاوت بازی تراکتور با 
الجیش قطر را انجام داد و نماینده فوتبال کشورمان 

آن مسابقه را 4 بر 2 واگذار کرد.
هیوک قضاوت های متعددی هم برای تیم ملی 
ایران داشت که البته در آنجا نتایج متفاوت بوده 

. ست ا

اورونوف شاید به شرطه هم نرسد
اوستون اورونوف در حاشیه بازی پرسپولیس مقابل 
الریان مشغول تمرینات انفرادی بود و احتمال 
دارد به زودی وارد تمرین گروهی شود اما در مورد 
حضورش در بازی دوشنبه آینده تردیدهای جدی 

وجود دارد.
ستاره تیم ملی ازبکستان همچنان از تمرینات 
گروهی دور است و زیر نظر کادر پزشکی روند درمان 
خود را طی می کند. با توجه به شرایط اورونوف و 
دور بودن این بازیکن از شرایط مسابقه و افت بدنی 
وی، این بازیکن به احتمال بسیار زیاد در بازی با 

الشرطه نیز غایب خواهد بود.

ر  کا ست  ا معتقد  نی  ما کر تضی  مر
در  وهش  گر از  صعود  برای  پرسپولیس 
لیگ نخبگان سخت و دشوار شده. او به 
خاطر حفظ نکردن نتیجه پیروزی مقابل 
الریان، از بازیکنان و سرمربی پرسپولیس 

به انتقاد پرداخت.

واقعاً مشکل پرسپولیس کجاست 
که بردهایش را در نیمه دوم از دست 

می دهد و به زحمت یک امتیاز از 
حریفانش می گیرد؟

واقعاً نمی دانم چه بگویم شاید پرسپولیس 
هم مانند تیم ملی شده است.

دلیل از دست دادن نتیجه، مشکل 

روحی روانی است یا پای مشکل فنی 
در میان است؟

ما در بازی رو به جلو و زدن ضربات آخر 
بدن  خوب  لوکاس  مثلاً  داریم.  مشکل 
و کنترل  نگه داشته  را  و توپ  می گذارد 
 . د ر ا د مشکل  نی  گلز ر  د ما  ا می کند 
پرسپولیس در تیمش ضعف تمام کننده 
و در امر گلزنی مشکل دارد. به نظرم باز 
هم عیسی از دو مهاجم دیگر پرسپولیس 
او  به  بیشتر  اعتماد  با  و  است  گلزن تر 

می توان به نتیجه خوبی رسید.
اما عیسی در بازی مقابل گل گهر 

در ترکیب ثابت قرار گرفت و بخت 
مسلم گلزنی را از دست داد.

به هر حال ما باید این را در نظر بگیریم 
بازی  چند  برای  تیمی  مهاجم  وقتی  که 
راهی به ترکیب اصلی پیدا نکرده و بازی 
به او نمی رسد از لحاظ روانی پایین می آید. 
صدق  عیسی  خصوص  در  که  نکته ای 
اعتماد  آل کثیر  به  اگر  حتماً  اما  می کند 
شود به نظرم او در گلزنی خواسته تیم را 

محقق می کند.
با وجود قرار گرفتن در رده نهم 

جدول چقدر به صعود امیدوارید؟
کار پرسپولیس برای صعود سخت و به اما 
و اگر کشیده شد. به نظرم برای صعود از 
سه بازی آینده که دو بازی از آنها هم بسیار 
سخت و مقابل تیم های عربستانی است 
تا شاید  امتیاز بگیرد  باید حداقل چهار 

شانسی برای صعود داشته باشد.
در ناکامی پرسپولیس چقدر گاریدو 

مقصر است؟
گاریدو خیلی ارنج تیمش را تغییر می دهد 
که اصلاً برای یک تیم خوب نیست. او هنوز 
ارنج اصلی تیمش را پیدا نکرده که این امر 
در بازی های لیگ نخبگان خیلی بیشتر به 
چشم آمده و این برای تیمی که قهرمان 
لیگ ایران محسوب می شود اصلاً خوب 
نیست. این ایراد بزرگ گاریدو است که بعد 
از انجام 15 بازی تیمش در سه جام هنوز 

ترکیب تیمش را نشناخته است.
گاریدو از تعویض هایش مقابل 

الریان جواب خوبی نگرفت!
سروش باید در نیمه دوم به میدان می آمد 
چون ما به هافبک هجومی تر و بازیساز نیاز 
داشتیم ضمن اینکه اگر عالیشاه بیرون 
نمی رفت خیلی به سود پرسپولیس بود 
که متأسفانه امید هم به آن شکل مصدوم 
شد و به آسانی تعویض شد و جایگزینش 

نتوانست خیلی خوب بازی کند.
فکر نمی کنید استفاده از جوان ها 

در بزنگاه حساس فعلی به سود 
پرسپولیس تمام شود؟

استفاده از جوان در شرایط حساس فعلی، 
سخت است. پرسپولیس در حال حاضر 
از ضعف گلزنی، هافبک رونده هم  جدا 
ندارد، هافبک هایی که قبلاً در پرسپولیس 
حضور داشتند وقتی حتی مهاجمان در 
امر گلزنی ضعیف کار می کردند کار را برای 
پرسپولیس در می آوردند اما پرسپولیس 
فعلاً ازداشتن چنین هافبک هایی هم در 

مضیقه است.
با شرایط و جایگاهی که پرسپولیس 

در لیگ نخبگان دارد برای صعود و 
بازی آینده اش مقابل الشرطه چقدر 

امیدوارید؟
هیچ  بل  مقا ی  وز پیر ن  نخبگا لیگ  ر  د
تیمی اصلاً راحت نیست حتی اگر آن تیم 
الشرطه باشد. بازی مقابل تیم عراقی و 
کسب سه امتیاز در آن دیدار هم آسان 
نیست ضمن اینکه اگر پرسپولیس در این 
بازی برنده شود قطعاً با روحیه بهتری برای 
بازی های دیگرش می جنگد اما واقعیت 
اینکه کار پرسپولیس به اما و اگر کشیده 

برنده شود  باید  پرسپولیس حالا  شده. 
یک  نزد ی  تیم ها یگر  د نتیجه  منتظر  و 
سوی  از  باشد.  هم  جدول  در  خودش 
دیگر در دو بازی سخت آخرش هم باید 
این  که  شود  ج  خار میدان  از  پر  دست 
کار را بسیار سخت می کند چون دو بازی 
که  است  الهلال  و  النصر  مقابل  آخرش 
امتیاز گرفتن مقابل آنها خصوصاً الهلال 
سخت است به همین دلیل پرسپولیس 
 صعودش سخت شده و بیشتر به معجزه 

نیاز دارد.

با وجود نتایج کابوس وار و عملکرد 
نقدبرانگیز پرسپولیس در مسابقات لیگ 
نخبگان آسیا و عدم کسب پیروزی در 
پنج مسابقه ابتدایی فصل، شانس صعود 
به مرحله حذفی همچنان به شکل 
معجزه آسایی زنده است و پرسپولیس 
با برتری مقابل الشرطه،  همچنان 
می تواند شرایط خود در جدول منطقه 
غرب را بهبود ببخشد. شکست الاهلی، 
الغرافه و الشرطه و تساوی دو رقیب اصلی 
پرسپولیس یعنی پاختاکور و استقلال، 
همه چیز را به سود سرخپوشان پیش 
برد و شاگردان گاریدو فقط به یک پیروزی 
مقابل تیم بحران زده الریان نیاز داشتند 
که شانس خود برای صعود را بهبود 
ببخشند. پرسپولیس اما از این فرصت 
طلایی استفاده نکرد و با 3 امتیاز، در 
رده نهم جدول باقی ماند. بالاتر از 

پرسپولیس در جدول، الریان، استقلال 
و الغرافه با 4 امتیاز قرار دارند و با وجود 
تمام نتایج ضعیف، فاصله قهرمان ایران 
تا کسب رتبه ششم فقط یک امتیاز 
است. فاصله ای که می تواند با پیروزی 
مقابل نماینده نه چندان قدرتمند عراق 

در بازی بعدی جبران شود.
برای پرسپولیس، دو   نگرانی اصلی 
مسابقه این مرحله است که در سال 
2025 و پس از پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی برگزار خواهد شد. دو دیدار 
دشوار مقابل النصر و الهلال که آخرین 
تیرهای ترکش پرسپولیس برای صعود 
به مرحله حذفی لیگ نخبگان خواهند 
بود. تا آن زمان، پرسپولیس می تواند 
تغییرات زیادی را چه در داخل زمین 
و چه در کادر فنی به خود ببیند اما 
مهم تر از همه چیز، تغییر رویکرد تیم در 

مسابقات آسیایی خود و از دست ندادن 
خودش  پرسپولیس  فرصت هاست. 
بهترین فرصت ها برای رسیدن به یک 
شرایط آرمانی در جدول را از دست داد 
و حالا برای صعود، نیاز به کسب امتیاز 
مقابل دو تیمی دارد که مشخصاً، بالاتر 
از استاندارد فوتبال آسیا بسته شده اند 
و کسی در حالت عادی، انتظار کسب 
امتیاز مقابل آنها را ندارد. با این حال، 
قطعی شدن صعود این دو تیم پس از 
پنج مسابقه و انگیزه نه چندان بالای 
آنها برای درخشش در مسابقات آسیایی، 
شاید کمک حال پرسپولیس در ادامه 
لیگ نخبگان باشد. تیمی که باید الفبای 
پیروزی در بازی های آسیایی و مسابقات 
حساس را به خود یادآوری کند و به جای 
تمرکز روی رقبا، از اشتباهات تکراری خود 

در مسابقات این فصل درس بگیرد.

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

 تیم پرسپولیس در این فصل از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
با چالش هایی جدی مواجه شده؛ ناکامی های مکرر در کسب 
نتایج مطلوب، نه تنها نگرانی هواداران را به همراه داشته، بلکه 
سؤالات جدی درباره رموز این عملکرد ضعیف را نیز ایجاد کرده 
است. در این میان، یکی از نکات بارز و قابل تأمل، تکرار الگوی 
دریافت گل در دقیقه 60 بازی هاست، موضوعی که به نوعی 

می توان آن را »سندروم دقیقه 60« نامید.
 از آنجا که پرسپولیس تحت هدایت گاریدو، هر دو بازی آسیایی 
اخیر خود را با تساوی پشت سر گذاشته، باید به تحلیل 

دقیق تری از روند بازی و اشتباهات منطقی پرداخته شود. نکته 
اصلی در اینجا نه تنها نتایج ضعیف در مسابقات آسیایی، بلکه 
عدم یادگیری از اشتباهات گذشته است. در دیدار مقابل الریان 
هم پرسپولیس ابتدا گل نخست را از روی ضربه کرنر به ثمر 
رسانده، اما در ادامه، نتوانسته کنترل بازی را به دست بگیرد.
 نیمه اول دیدار با الریان نشان دهنده توانایی پرسپولیس در 
گردش توپ و خلق موقعیت های بیشتر بود. ضعف تیم حریف 
در پرس فعال، فرصت هایی را برای بازیکنان پرسپولیس فراهم 
کرده بود. اما در نیمه دوم، رویکرد محتاطانه و عقب نشینی از 
سوی پرسپولیس، به قیمت دریافت گل تساوی تمام شد. این 
وضعیت نه تنها نتیجه بازی با الریان را تحت تأثیر قرار داد، بلکه 
یادآور شکست های قبلی در برابر پاختاکور و الغرافه نیز بود. به 
طور خلاصه، پس از دریافت گل تساوی، پرسپولیس نتوانسته 
است به شرایط بازی بازگردد و زهر لازم برای ایجاد موقعیت های 

جدید را نداشته است.
 خطرناک تر این است که در سه دیداری که پرسپولیس گل اول 

بازی را به ثمر رسانده، گل تساوی را دقیقاً در حوالی دقیقه 60 
دریافت کرده است. )پاختاکور59، الغرافه 57 و الریان 58(. این 
تکرار به نوعی می تواند حتی نشان دهنده ضعف در برنامه ریزی 
و آمادگی جسمانی تیم هم باشد و با وجود بدنسازی سنگین 
در ابتدای فصل، پرسپولیس عملاً در حاشیه خلیج فارس 
در نیمه دوم نتوانسته از هوای شرجی جان سالم به در ببرد 
و حریفان هم با آگاهی از این موضوع پرسپولیس را در نیمه 
اول خسته می کنند تا در نیمه دوم آزاد پشت خط دفاعی این 

تیم مانور دهند.
 سوال اینجاست که آیا پرسپولیس واقعاً نمی خواهد از تجربیات 
تلخ خود درس بگیرد؟ آیا این تیم به هدف صعود به مرحله 
حذفی لیگ نخبگان آسیا اعتقادی ندارد؟ بی تردید، درس 
گرفتن از اشتباهات گذشته و ایجاد وزن لازم در درون زمین، 
تنها راه نجات پرسپولیس از »سندروم دقیقه 60« است. در 
غیر این صورت، رؤیای آسیایی این تیم به تدریج به تاریخ 

خواهد پیوست.

 سندروم دقیقه 60 پرسپولیس
درس هایی که فراموش می شوند

سروش نیمه دوم باید بازی می کرد
کرمانی مقدم: عیسی از دو مهاجم دیگر گلزن تر است

 شانس صعود 
هنوز زنده است
همه برای 

 پرسپولیس
بجز خود تیم

آمار

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبرنگار



اردوگاه آبی

ذره بین

عملکرد ضعیف 5 استقلالی
 در لیگ نخبگان آسیا

استقلال بعد از تساوی با پاختاکور ازبکستان فعلاً 
با 5 امتیاز در رده هفتم جدول لیگ نخبگان آسیا 
قرار دارد. در شرایطی که استقلالی ها در لیگ برتر 
وضعیت خوبی ندارند، در لیگ نخبگان آسیا هم 
در حد انتظار ظاهر نشده و حالا صعودشان به 
دور حذفی به بازی با تیم الاهلی و باقی رقابت ها 
بستگی دارد. در این میان به زعم عده ای از 
کارشناسان بعضی از بازیکنان هم در حد انتظارات 
ظاهر نشده و حتی با نگاهی به آمار بازی های 
اخیر استقلال در لیگ نخبگان آسیا، 5 بازیکن 
آبی پوش شامل سامان فلاح، گائل کاکوتا، آرمان 
رمضانی، امیرعلی صادقی و روزبه چشمی جزو 
بازیکنانی بوده اند که در چهارچوب لیگ نخبگان 
آسیا عملکرد خوبی نداشته و در حد انتظار ظاهر 

. ند ه ا نشد
 

موسیمانه در نقش ماساژور
اردوی استقلال در امارات به روزهای پایانی خود 
نزدیک می شود. آبی پوشان بعد از تساوی با 
پاختاکور به تمرینات خود در دبی ادامه دادند تا از 
همانجا برای رقابت با الاهلی راهی جده شوند. در 
چنین شرایطی پیتسو موسیمانه سرمربی آفریقایی 
تیم استقلال به دقت تمرینات شاگردانش را زیرنظر 
دارد و هرلحظه در کنار آنها است. طبق تصاویر 
منتشر شده او با حضور در سالن بدنسازی محل 
اقامت تیمش در دبی در جمع بازیکنانش حاضر 
شده است. مربیان قبلی معمولاً یک گوشه نظاره گر 
تمرین می شدند، اما او برخلاف کادرهای قبلی در 

هرشرایطی نظاره گر تمرینات آبی پوشان است.
حتی طبق یکی از تصاویر منتشر شده او در حال 
انجام حرکات کششی با ایمان سلیمی مدافع 
تیمش بوده و مثل یک ماساژور عمل می کند.

اعضای تیم استقلال تا جمعه تمرینات خود را در 
دبی پشت سر می گذارند و عصر جمعه نهم آذرماه 
به اردوی نسبتاً طولانی خود در این شهر پایان داده 
و عازم جده محل برگزاری دیدار بعدی با الاهلی 
می شوند. استقلالی ها در بازی قبل خود مقابل 
پاختاکور به تساوی رسیدند و حالا برای تسهیل روند 
صعود خود به دور حذفی لیگ نخبگان آسیا نیاز به 

برد مقابل الاهلی عربستان دارند.

 آشنایی با گزینه جدی استقلال 
برای حضور در خط حمله

مسعود جوما؛ موفق در آفریقا 
ناشناخته در آسیا

مسعود جوما، مهاجم کنیایی مدنظر باشگاه 
استقلال، بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته 
تا پایان هفته جاری در تمرینات تیم استقلال 
پیش از اعزام به عربستان برای دیدار با الاهلی 
شرکت خواهد کرد. این مهاجم که در کارنامه 
خود ۱۵ بازی ملی برای تیم ملی کشورش دارد، 
پس از یک دوره مصدومیت در باشگاه های 
عربستان، حدود یک سال از میادین دور مانده 

. ست ا
مسعود جوما متولد ۳ فوریه ۱۹۹۶ در شهر 
ایایزیولو، کنیا است. او در سنین جوانی از خود 
شایستگی هایی در زمین فوتبال نشان داد و با 
تکیه بر قدرت گلزنی و سبک بازی تهاجمی، به 
یکی از مهاجمان معتبر فوتبال کنیا تبدیل شد. 
پس از آغاز دوران حرفه ای وی در سال ۲۰۱۸ با 
پیوستن به تیم کیپ تاون سیتی در آفریقای 
جنوبی، او به تدریج فرصت های بیشتری برای 
بازی در لیگ های معتبر بین المللی پیدا کرد، 
اگرچه در ابتدا موفقیت های چندانی کسب نکرد.

تجربه های جوما در تیم های مختلف، از جمله 
دیبا فجیره امارات و النصر بنغازی لیبی، به وی 
کمک کرد تا با چالش های جدید در فوتبال 
بین المللی آشنا شود. با این حال، حضور وی در 
لیگ الجزایر و سپس تیم دفاع الحسنی جدیدی 
مراکش، نقطه عطفی در کارنامه ورزشی اش بود. 
جوما در ۵۶ بازی برای تیم مراکشی۱۶ گل به ثمر 
رساند و این عملکرد تأثیرگذار او را به یکی از 

بازیکنان کلیدی این تیم تبدیل کرد.
در سال ۲۰۲۳، مسعود جوما به صورت قرضی به 
تیم الفیصلی عربستان منتقل شد و در ۱۳ بازی ۸ 
گل زد که نشان دهنده آمادگی بالا و توانایی های 
او در یک لیگ معتبر بین المللی است. این آمار 
چشمگیر، چهره ای مثبت از او در فوتبال عربستان 
تداعی می کند و به تمایل باشگاه استقلال برای 

جذب وی قوت می بخشد.
با وجود حضور این مهاجم در کشور های آسیایی 
به دلیل آنکه تا به حال برای تیم معتبری به 
میدان نرفته، شاید برای خیلی از هواداران یک 
مهاجم ناشناخته باشد با این حال موسیمانه به 
واسطه شناختی که از او در لیگ های آفریقایی 
دارد، برای حضورش در اردوگاه آبی چراغ سبز 

نشان داده است.
به طور کلی، مسعود جوما با تجربیات متنوع 
خود از لیگ های مختلف و عملکرد خوب در 
تیم های اخیر، می تواند گزینه ای مناسب برای 
تقویت خط حمله استقلال باشد. حضور وی در 
پیش فصل و تمرینات پیش از سفر به عربستان، 
می تواند سرآغازی جدید برای او و باشگاه استقلال 
باشد. با توجه به استعداد، قدرت گلزنی و سوابق 
موفقیت آمیزش، امید می رود که جوما بتواند در 
کنار تیم استقلال، سهم بسزایی در آینده این 

باشگاه ایفا کند.
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مسیر صعود آبی ها در لیگ نخبگان آسیا چگونه است
دیدار الشرطه و الریان، گلوگاه صعود 

استقلال اول فصل خیلی بد بسته شده است 
اختر: کادرفنی را نباید زود قضاوت کنیم

با پایان هفته پنجم لیگ نخبگان 
آسیا، وضعیت نمایندگان ایران به ویژه 
استقلال پیچیده تر از همیشه شد. 
با اینکه استقلال با انگیزه ای بالا به 
میدان رفت اما در نهایت نتوانستند 
نتیجه ای مطلوب کسب کند و اکنون 
در موقعیتی مبهم برای صعود به مرحله 
حذفی قرار دارد. سؤال اینجاست که 
آیا مسیر دشواری که پیش روی این 
غول فوتبال ایران است، به سرنوشت 
مطلوبی برای آنها منجر خواهد شد یا 
به کابوسی برای هواداران شان تبدیل 

می شود؟
استقلال در حال حاضر با ۴ امتیاز در 
رتبه هفتم جدول قرار دارد و از آنجایی 

که تنها ۳ بازی حساس دیگر پیش رو 
دارد، لغزش در این بازی ها می تواند 

برای آنها گران تمام شود:
1. الاهلی )۱۵ امتیاز(: دیدار با الاهلی 
فراتر از یک مسابقه عادی است. این 
تیم تا به حال تمام بازی های خود را با 
پیروزی به پایان رسانده و پیروزی مقابل 
آنهادر رقابت ها، مأموریتی بسیار دشوار 
و چالشی بزرگ برای استقلال خواهد 
بود. شکست یا حتی تساوی در این 
بازی، می تواند استقلال را به لبه حذف 

نزدیک کند.
2. الشرطه )۲ امتیاز(: علی رغم اینکه 
به نظر می رسد الشرطه حریفی ساده 
باشد، نباید فراموش کرد که این تیم در 

گذشته تیم های بزرگی همچون النصر 
را متوقف کرده است. هرچند استقلال 
باید این بازی را جدی بگیرد و به دنبال 

کسب ۳ امتیاز باشد.
3. الریان )۴ امتیاز(: این تیم نشان 
داده که می تواند از شکست فرار کند، 
همان طور که در دیدار با پرسپولیس 
این کار را به خوبی انجام داد. استقلال 
باید با برنامه ریزی و دقت کافی به این 
بازی نزدیک شود تا موفق به کسب 

نتیجه ای مطلوب شود. 
با توجه به اسامی رقبا به نظر می رسد 
کسب سه امتیاز مقابل الشرطه و 
الریان تا حدودی ممکن تر باشد اما 
فوتبال ورزشی غیر قابل پیش بینی 

است و استقلال هم نشان داده که در 
آسیا از شخصیت بزرگی برخوردار است.

برای استقلال، کسب ۹ امتیاز از این 
۳ بازی می تواند معادل صعود قطعی 
باشد اما هر لغزش ممکن است بهای 
سنگینی برای این تیم داشته باشد. 
حتی کسب ۶ امتیاز نیز ممکن است در 
شرایط ویژه برای صعود کافی باشد، اما 
برای تیمی که در فصل جاری نوسانات 
سادگی  به  کار  این  داشته،  زیادی 

امکان پذیر نخواهد بود.
به طور کلی، آینده استقلال در لیگ 
تأثیر  تحت  بشدت  آسیا  نخبگان 
عملکرد آنها در بازی های آینده خواهد 

بود.

ادموند اختر پیشکسوت استقلال 
تساوی آبی پوشان مقابل پاختاکور 
را نتیجه ای قابل قبول می داند و 
معتقد است نباید از تیم انتظاری 
بیش از حد داشت. او درباره 
تساوی استقلال برابر پاختاکور 
مشکلات  با  »استقلال  گفت: 
فراوانی که از ابتدای فصل داشت 
به مسابقه با پاختاکور رسید. قبل 
از رسیدن به نیم فصل موسیمانه 

تیم  فصل  بی  سرمر مین  سو
شد، پس باید با در نظر گرفتن 
ل  ستقلا ا عملکرد  قعیت ها  ا و
مقابل پاختاکور را قضاوت کنیم. 
نباید انتظار برنده شدن داشته 
باشیم. فراموش نکنیم استقلال 
برابر پاختاکور مصدومان زیادی 
هم داشت و با در نظر گرفتن 
تمامی جوانب، نتیجه بدی به 
دست نیامده است. در این مقطع 
نیاز است تا به موسیمانه زمان 
بیشتری داده شود که تیمش 
را  جوانب  تمامی  و  بشناسد  را 
بسنجد. تنها حُسنی که برای 

موسیمانه وجود دارد این است 
که او فشار یک مربی ایرانی را در 
استقلال حس نمی کند؛ بنابراین 
از  موسیمانه راحت تر می تواند 

بازیکنان جوان استفاده کند.«
پیشکسوت استقلال مهم ترین 
چالش تیم را خط حمله می داند: 
»در ابتدای فصل و در زمان نقل 
و انتقالات، تصمیم درستی برای 
رفع مشکل گلزنی استقلال گرفته 
نشد چون فصل قبل هم تیم 
فقر گلزنی داشت. حتی با وجود 
مهرداد محمدی هم استقلال در 
رسیدن به گل ایراد داشت. اول 

فصل که می دانستند محمدی 
محروم است، از طرفی هم آرمان 
رمضانی را که از بلانکو بهتر بود با 
دست پس می زدند و با پا پیش 
می کشیدند. به جای آنکه مهاجم 
گلزن بگیرند دائم هافبک و مدافع 
آوردند. استقلال بد و ناجور بسته 
شده، نمی گویم بازیکنان بدی 
داریم ولی در استقلال بلد نیستند 
از مهاجمان سرزن بازی بگیرند. 
امیدوارم تا نیم فصل تیم بتواند 
دوام بیاورد و  با کمک کمیته 
فنی که فعلاً تشکیل نشده، چند 
بازیکن به دردخور جذب شوند.«

وضعیت خط دفاع با آمدن موسیمانه  بهتر شده است

مرفاوی: مهاجمان در حد نام استقلال نیستند

 در خط دفاع 
شاهد بودیم 

که در دو 
بازی اخیر 

مقابل مس و 
پاختاکور تیم 

گل نخورد. 
این تغییرات 

خوب است 
اما کافی 

نیست

صمد مرفاوی، سرمربی سابق 
استقلال که در سال های دور 
به عنوان مهاجم در خط آتش 
آبی ها بازی می کرد، درباره 

عملکرد این تیم در بازی های 
اخیر صحبت هایی انجام داده 

که جالب توجه است.
که  است  معتقد  مرفاوی   
مهاجمان آبی باید قدر این 
پیراهن را دانسته و با جان 
و دل در خط آتش استقلال 

بازی کنند.

عملکرد استقلال در بازی های 
اخیر را چه طور ارزیابی 

می کنید؟
با حضور موسیمانه قدری شرایط 
بهتر شده و تا حدودی تیم نظم 
گرفته است. برای مثال در خط 
دفاع شاهد بودیم که در دو بازی 
اخیر مقابل مس و پاختاکور تیم 

گل نخورد. این تغییرات خوب 
است اما کافی نیست. باید دید 
در بازی سخت آتی مقابل الاهلی 
عربستان هم این هماهنگی 
حفظ خواهد شد یا خیر. مهم 
است که تیم در بازی های پرفشار 
بتواند خودش را حفظ کند. قبلاً 
استقلال در بازی های نیمه آسان 

هم گل می خورد و دیدیم که در 
خانه چه شکست هایی مقابل 
خیبر و ذوب آهن متحمل شد. 
الان اوضاع بهتر شده و استقلال 
در خط دفاع سر و سامان گرفته 
این نشاندهنده پیشرفت  که 
است. به اعتقاد من باید روی 
خط دفاع تمرکز کنند تا تیم 

وضعیت بهتری پیدا کند.
درخط حمله چه طور؟ به نظر 

می رسد اوضاع آنجا اصلاً 
خوب نیست. هیچ نشانه ای از 

پیشرفت وجود ندارد.
دست موسیمانه در خط حمله 
استقلال کاملاً خالی است و مهره 
قابل توجهی ندارد. بدون تعارف 
بگویم مهاجمانی که در خط حمله 
استقلال بازی می کنند در حد نام 
این باشگاه نیستند. مصدومیت 
مهرداد محمدی هم که قابلیت 
بازی در خط حمله را داشت مزید 
این کاستی ها  تا  برعلت شده 
بیشتر به چشم بیاید. به اعتقاد 
من استقلال حتماً باید در این خط 
تقویت شود. تا نیم فصل باید صبر 
کرد بعد از آن به ارزیابی نشست.

بلانکو و رمضانی کارنامه قابل 
دفاعی ندارند.

به هرحال وقتی مجموع گل های 
زده این دو بازیکن از ابتدای فصل 
تا کنون یک گل است، این نشان 
دارند.  مشکلاتی  که  می دهد 
من بازی های استقلال را نگاه 
کردم. استقلال در خط حمله 

تیم بی آزاری است و موسیمانه 
هم قادر نیست یک شبه در 
خط حمله استقلال معجزه کند. 
متأسفانه بازیکنانی که در خط 
حمله بازی می کنند قدر این 
پیراهن را نمی دانند و یا اینکه 
وظایفی که به عهده آنها محول 
شده با توانایی آنها همخوانی 
ندارد. استقلال تیم کوچکی 
نیست. بازیکنان باید بدانند کجا 
آمده اند. ما با کمترین امکانات و 
دستمزدی که با الان قابل قیاس 
نبود در این تیم بازی می کردیم.

استقلال همیشه به یک تیم 
هجومی شهره بود و حتی آمار 

بیشترین گل زده در همه ادوار 
لیگ را دارد.

بازی  همین طور است. روح 
استقلال هجومی است. استقلال 
تیمی رو به جلو و تکنیکی بوده 
و باید این ماهیت حفظ شود. 
همیشه بازیکنانی در استقلال 
بازی کردند که سکوها را به وجد 
آورده اند. ما بازیکنان بزرگی در 
گذشته داشتیم اما الان می بینم 
که مهاجمان با جان و دل بازی 
ت  و بی تفا ر  نگا ا و  نمی کنند 
هستند. البته خط میانی استقلال 
هم باید تقویت شود و این طور 
نیست که فقط خط حمله را 
مقصر بدانیم. امیدوارم در نیم 
فصل دوم شاهد استقلالی بهتر 
باشیم چون با این خط حمله 
قطعاً با مشکل مواجه می شویم.

لیست مازاد استقلال در جیب سرمربی اشجاری: موسیمانه نیاز به بازیکنان خاص خودش دارد

ت  پیشکسو ی  ر شجا ا حسن 
استقلال معتقد است در شرایطی 
که تیم با نفر دیگری بسته شده 
است، نمی شود انتظار چندانی از 

موسیمانه داشت.
پیشکسوت استقلال درباره روند 
آبی پوشان بعد از آمدن موسیمانه 
گفت: »تیم فعلی با تفکرات 
مربی دیگری بسته شده و نباید 
سرمربی را به این زودی قضاوت 

کرد. در نتیجه باید به سرمربی 
جدید فرصت داد تا بازیکنان 
مدنظرش جذب شوند و تفکرش 
پی ریزی شود، بعد از آن می توان 

او را تجزیه و تحلیل کرد.«
به  موسیمانه  است  معتقد  او 
بازیکنانی نیاز دارد که به سبک او 
نزدیک باشند: »به نظرم استقلال 
با موسیمانه نیاز به بازیکنانی 
با سبک خاص خود این مربی 
دارد. با توجه به تفکرات این 
سرمربی است که باید در فصل 
نقل و انتقالات عمل کرد و بازیکن 

» . ید خر
لیل  د ل  ستقلا ا ت  پیشکسو
ا  ر تیم  نی  ا بحر ضعیت  و
یتی  یر مد ه  شتبا ا ت  تصمیما
استقلال  »هواداران  می داند: 
یا هر باشگاهی در این سطح 
دنبال قهرمانی هستند و کاری به 
اشخاص ندارند. این البته یک 
بخش از ماجرا است. به هر حال 
تصمیمات غلط مدیریتی کار را به 

اینجا رسانده. من اعتقاد دارم 
تصمیمات باید فوتبالی باشد. 
با  در ابتدای فصل نتوانستند 
نکونام تعامل کنند و ماحصل 
آن استقلال فعلی شد. زمانی 
بودم  استقلال  در  خودم  که 
امیر قلعه نویی سرمربی بود و 
فتح الله زاده مدیر؛ ما پول آنچنانی 
یم  شد ن  قهرما ما  ا نگرفتیم 
چون بر حواشی غلبه کردیم. 
زمان مجیدی هم همینطور بر 
استقلال  و  شد  حاشیه هاغلبه 

قهرمان شد.«
او بازگشت استقلال به کورس 
قهرمانی را سخت می داند: »در 
شرایط فعلی به نظر می رسد 
قهرمانی در لیگ دور از دسترس 
باشد اما باید به موسیمانه زمان 
داد و بازیکنان مد نظرش جذب 
شود. شنیده ام که به او چند 
بازیکن را پیشنهاد داده اند اما 
مستعد  بازیکنان  او  امیدوارم 

ایرانی را هم ببیند.« 

ــیمانه  ــو موس ــایعات، پیتس ــلاف ش  برخ
لیست  هنوز  ل  ستقلا ا بی  سرمر
باشگاه  مسئولان  تحویل  خروجی 
ــداده است. در شرایطی که روزهای  ن
بر  مبنی  زیادی  شائبه های  قبل 
کنارگذاشتن عده ای از بازیکنان توسط 
سرمربی آفریقایی تیم مطرح شده و 
حتی لیستی منوط به خروج تعدادی 
از آبی پوشان منتشر شده است، 
فعلاً مسئولان استقلال این لیست را 
گردن نگرفته و این موضوع را تکذیب 

می کنند.
درحالی که گفته می شود جینگل فعلاً 
کسی را کنار نگذاشته و این موضوع 
ــت،  ــرده اس ــول ک ــل موک ــم فص ــه نی را ب
ــا  ــه ب ــد ک ــر می رس ــه نظ ــن طورب ــالا ای ح
توجه به عملکرد ضعیف گوستاوو 
بلانکو، آرش رضاوند و آرمان رمضانی 
در خط حمله، حضور آنها در لیست 

سیاه موسیمانه صحت داشته باشد 
و به احتمال زیاد باید نیم فصل از 

ــوند. ــدا ش ــتقلال ج اس
به عقیده بسیاری از کارشناسان یکی از 
چالش های اساسی استقلال از فصل 
قبل تا الان ضعف خط هجومی تیم 
بوده است که حالا موسیمانه بعد از 
ــدی  ــورت ج ــه ص ــتقلال ب ــور در اس حض
پیگیر جذب مهاجمانی است که به 
دیدگاه او نزدیک باشند و بر خلاف 

مهاجمانی مثل بلانکو، رضاوند و 
رمضانی، با موتور گلزنی خود تیم را از 
این بحران خارج کنند که قطعا برای 
جذب چنین بازیکنانی نیاز است تا 
ــته  ــار گذاش ــم کن ــف تی ــان ضعی مهاجم
شوند. بنابراین به احتمال زیاد لیست 
خروجی منتشر شده صحت دارد، 
فقط موسیمانه ترجیح داده است تا 
برای حفظ آرامش تیم هم که شده 

ــه دارد. ــل دست نگ ــا نیم فص ــت ت اس

سوژه

سوال و جواب

نقل قول



در حاشیه

iranvarzeshii

 نیکلاس بنتنر، مهاجم سابق آرسنال و 
یوونتوس، در یک حادثه وحشتناک در 
نیویورک از یک حمله با چاقو جان سالم به در 
برد. این اتفاق هولناک زمانی رخ داد که بنتنر 
و همراهانش در حال قدم زدن در منطقه 
مجلل آپر وست ساید منهتن بودند. فیلم 
دوربین های مداربسته نشان می دهد که یک 

مرد با چاقو به سمت بنتنر و رفیقش حمله ور 
می شود. 

یکی از همراهان بنتنر که او نیز یک فوتبالیست 
حرفه ای سابق است، در این حادثه مورد 
اصابت چاقو قرار گرفت و به بیمارستان 
منتقل شد. خوشبختانه بنتنر آسیب 
جدی ندید.  طبق گزارش پلیس نیویورک، 
ضارب، جاشوا زینبرگ 25 ساله سابقه کیفری 
طولانی دارد و گفته می شود از مشکلات روانی 

رنج می برد. مادر زینبرگ پس از دیدن پسرش 
در تصاویر تلویزیونی این حادثه، او را به عنوان 

مهاجم شناسایی کرد. 
اریک آدامز، شهردار نیویورک، در واکنش به 
این حادثه، بخشی از مسئولیت را به تعطیلی 
مراکز سلامت روان در شهر نسبت داد. او 
معتقد است که بستن این مراکز بدون ارائه 
حمایت های لازم به افراد دارای مشکلات 
روانی، منجر به ایجاد چنین حوادثی می شود.
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لیگ قهرمانان دو آسیا

لیگ نخبگان غرب آسیا

سه شنبه 13 آذر
17:30 ....................... استقلال تاجیکستان-سپاهان

دوشنبه 12 آذر
پرسپولیس-الشرطه عراق............................. 17:30
19:30 ............................. الاهلی عربستان-استقلال

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  
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113-9-103438استقلال خوزستان7

3212-93335گل گهر8

11012-1033411آلومینیوم9

811-17-103259استقلال10

310-11-102448شمس آذر11

410-11-102447ذوب آهن12

39-11-102358خیبر13

39-10-102357مس رفسنجان14

67-10-101454هوادار15

46-9-100555نساجی16

فضای مجازی

در 4 سال 
اخیر تیم های 

باشگاهی ایران 
عملاً برای 

صعود از گروه 
خود هم با 

مشکل مواجه 
هستند، 

رسیدن به 
فینال و مراحل 

حذفی که 
دیگر پیشکش!

طی چند روز گذشته دو تیم بزرگ و پرطرفدار 
فوتبال ایران، استقلال و پرسپولیس، در 
لیگ نخبگان آسیا به میدان رفته و مقابل 
تیم هایی از ازبکستان و قطر قرار گرفتند. 
نکته جالب اینکه این دو تیم به نوعی با 
نمایندگان کشورهایی بازی کردند که تیم 
ملی ایران همگروه آنها در رقابت های 
مقدماتی جام جهانی است. این فرصت 
مناسب می تواند به یک محک جدی برای 
فردای فوتبال ایران تبدیل شود. با توجه به 
نتایج بدست آمده و بررسی عملکرد این دو 
تیم در این مسابقات می توانیم مدعی شویم 
که زنگ خطر جدی برای فوتبال کشورمان 
به صدا در آمده. استقلال و پرسپولیس، به 

عنوان دو تیم پرآوازه و با افتخار با وجود 
اینکه هردو با مربیان خارجی در حال کار 
هستند و بازیکنان گرانقیمتی را هم در 
اختیار دارند، در رقابت های لیگ نخبگان 
نتوانستند انتظارات را برآورده کنند. با 
توجه به قیمت های نجومی بازیکنان 
ایرانی و همچنین طمع بازیکنان برای 
امضای قراردادهای سرسام آور، می توان 
به وضوح مشاهده کرد که باشگاه های 
ایرانی به تدریج تمایل بیشتری به جذب 
بازیکنان باکیفیت خارجی پیدا کرده اند اما 
سؤال اصلی اینجاست؛ آیا در خرید بازیکنان 

خارجی موفق بوده ایم؟
در دیدار الریان گل این تیم توسط دو 
ستاره خارجی پایه گذاری شد و به وضوح 
اثر گذاری زیاد آنها مشهود بود اما در 
استقلال و پرسپولیس، هواداران همچنان 
در حسرت گلزنی بلانکو و ژوائو در آسیا 
هستند. حتی اگر خارجی های باکیفیت 
هم به لیگ ایران بیایند، این روند ممکن 

است باعث شود که در چند سال آینده 
تعداد خارجی ها در لیگ برتر ایران افزایش 
یابد و دیگر شاهد تولد ستاره های جدید 
در فوتبال کشورمان نخواهیم بود. سؤال 
اینجاست که تاپ ترین تیم های ایران چرا 
نمی توانند از پس تیم های درجه دومی 

اماراتی، قطری و ازبکستانی برآیند؟
پاسخ به این سؤال در واقع، بیانگر مسیر 
پیش روی فوتبال ما در سال های آینده 
است، اکنون تیم های ایرانی در مقایسه 
با تیم های عربی عملکردی ضعیف تر 
دارند، سهمیه لیگ نخبگان ما در خطر 
است. شاید در سالیان گذشته تیم هایی 
مثل پرسپولیس و سپاهان توانسته بودند 
حضور در یک فینال آسیایی را تجربه کنند 
اما در 4 سال اخیر تیم های باشگاهی ایران 
عملاً برای صعود از گروه خود هم با مشکل 
مواجه هستند، رسیدن به فینال و مراحل 

حذفی که دیگر پیشکش!
بخشی از بدنه اصلی تیم ملی کشور ما قرار 

است متشکل از بازیکنان سرخابی های 
تهران باشد و در واقع تیم ملی ما نیز از 
درون همین لیگ بیرون می آید و هرگونه 
ضعف در باشگاه ها مطمئناً در سطح ملی 
نیز تأثیرگذار خواهد بود. این روند یک 
زنگ خطر جدی برای فوتبال ماست، 
اکنون شاهد روزگاری هستیم که برای 
پیروزی مقابل کره شمالی و قرقیزستان به 
مشکل می خوریم و شاید بعد از کنار رفتن 
نسل لژیونر های باکیفیت مان، بردن قطر 
و ازبکستان هم برای ما حسرت شود؛ پیام 
واضح است، از فوتبال آسیا عقب افتاده ایم 
و اگر دست نجنبانیم، دیگر حرفی برای 

گفتن در آسیا نخواهیم داشت.
با توجه به شرایط پیش آمده و عدم ثبات 
در فوتبال ایران، آیا می توان انتظار داشت 
که تیم های کشورمان در آسیا موفق شوند 
و اینکه آیا بدون برنامه ریزی و یک استراتژی 
منسجم، می توان توقع عملکردهای خوب 

و موفقیت های چشمگیر را داشت؟ 

احوال ناخوش سرخابی ها در آسیا 

سقوط!

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

 پشیمانی بزرگ مانچینی 
از رفتن به عربستان

در میانه راه صعود تیم ملی ایتالیا به یورو 2024، 
روبرتو مانچینی با فدراسیون فوتبال ایتالیا 
قطع همکاری کرد و به عربستان سعودی رفت 

تا پردرآمدترین سرمربی فوتبال جهان شود.
این ماجراجویی مانچینی موفقیت آمیز نبود 
چرا که عربستان سعودی خیلی زود در جام 
ملت های آسیا حذف شد و در مقدماتی جام 
جهانی 2026 نتایج ضعیف تر از حد انتظار 
گرفت. اینها باعث شد فدراسیون فوتبال 
عربستان سعودی تصمیم به اخراج سرمربی 
قهرمان یورو 2020 بگیرد و هروه رنار را مجدداً 

روی کار بیاورد.
روبرتو مانچینی که تولد 60 سالگی اش را جشن 
می گیرد، در مصاحبه با ایل جورناله به اشتباه 
بودن تصمیمش برای ترک تیم ملی ایتالیا 
در برهه ای سخت، اعتراف کرد: »ترک کردن 
تیم ملی تصمیم اشتباهی بود و اگر به عقب 
برگردم، چنین تصمیمی نمی گیرم. چیزی که 
بیش از همه آزارم داد، ناکامی در رسیدن به 
جام جهانی بود. اشتباه کردم که از تیم ملی 
رفتم. اگر من با رئیس فدراسیون صحبت 
می کردم و می توانستیم با توضیح ماجرا 
شفاف سازی کنیم، شاید اوضاع این طور پیش 
نمی رفت. انکار نمی کنم که جنبه مالی ماجرا 
در تصمیمم تأثیر داشت. با وجود این که ارقام، 
بسیار پایین تر از گزارش های روزنامه ها بود، 
چنین پیشنهاد مالی مهمی برای یک سرمربی، 
وسوسه کننده است. اگرچه دلیل تصمیم من 

فقط پول نبود. «
روبرتو مانچینی همچنان امیدوار است در 
فوتبال ایتالیا و تیم ملی، مشغول به کار شود: 
»رؤیای بازگشت به تیم ملی برای فتح جام 
جهانی را دارم. در خصوص شایعات هدایت 
رم، باید بگویم کسی با من تماسی برای 
سرمربیگری نگرفت. اگر شرایط برای پیش 
بردن پروژه ای مناسب مهیا بود، پاسخ مثبت 

می دادم.«

ــتاره پرتغالی النصر، خیلی زود به پیام تبریک ایلان  کریستیانو رونالدو، فوق سـ
ــه پنجم لیگ  ــن بازی های هفتـ ــی از مهمتریـ ــان داد. یکـ ــش نشـ ــک واکنـ ماسـ
ــیا با برتری 3-1 النصر مقابل الغرافه در قطر به پایان رسید. مطابق  نخبگان آسـ
ــعودی ها در این میدان بود و دو گل  ــتاره اول سـ ــتیانو رونالدو سـ انتظار، کریسـ

حساس برای تیمش به ثمر رساند . 
ــبکه اجتماعی ایکس  ــی که واکنش ایلان ماسک، مالک ثروتمند شـ درخششـ
ــت بعد از بازی رونالدو در توئیتر، با انتشار پیام  را هم در پی داشت و او زیر پسـ
ــس از تبریک ایلان  ــاعاتی پـ ــورپرایز کرد.  سـ ــک رونالدو و هوادارانش را سـ تبریـ
ماسک به رونالدو، فوق ستاره پرتغالی النصر نیز به پیام مرد ثروتمند آمریکایی 
پاسخ داد و با یک شوخی جالب از او تشکر  کرد. رونالدو زیر پیام تبریک ماسک 

نوشت: »خوشحالم که چشمات وقت دارد تا فوتبال را تماشا کند.«

پاسخ شوخ طبعانه رونالدو به ایلان ماسک

تیم  اولین  به  منچسترسیتی 
تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل شد 
که با وجود برتری 3 گله تا دقیقه 
پیروز  را  مسابقه  نهایت  در   ،75
نشده است. این اتفاق در حالی 
رخ داد که تیم گواردیولا 5 مسابقه 
اخیر خود را شکست خورده بود 
و به پیروزی در این دیدار پیش از 
دیدار برابر لیورپول نیاز داشت.
منچسترسیتی در حالی که تا دقیقه 
75 با نتیجه 3 بر صفر از فاینورد 
پیش بود، در نهایت 3 گل خورد 
و بازی مساوی تمام شد تا روند 
نبردن های سیتی ادامه یابد. بعد 
بازی گواردیولا با سر و صورت زخمی 
ناشی از ناراحتی و خودزنی جلو 
دوربین ظاهر شد. پپ گواردیولا 
که در جریان بازگشت فاینورد به 
شدت ناراحت به نظر می آمد، آثار 

خراش روی سر و بینی اش باعث سؤال خبرنگار شد که او در جواب با لبخندی تلخ گفت: 
»بله با ناخن کشیدم، میخواهم به خودم صدمه بزنم.«پپ گواردیولا پس از بازی از طریق 
حساب رسمی توییتر خودش به این ماجرا واکنش نشان داد: »درباره خراشی که روی 
صورتم ظاهر شده بود از من سؤال پرسیدند، توضیح دادم که ناخن تیزم به طور تصادفی 
این جراحت را ایجاد کرده است. پاسخم هیچ گاه به معنای کوچک شمردن موضوع 
بسیار جدی »خودآزاری« نبود. می دانم که بسیاری از افراد هر روز با مشکلات سلامت 
روان مواجه هستند و می خواهم از این فرصت استفاده کنم تا یکی از راه هایی که افراد 
می توانند برای کمک جست وجو کنند را معرفی کنم . وی در ادامه مطلبش ایمیل یکی 

از سازمان هایی که در این زمینه به افراد آسیب دیده کمک می کند را درج کرد.«

گواردیولا حرف خود را تصحیح کرد

سوژه روز

عکس نوشت

پنجشنبه 8 آذر 1403بیست و هفتمین سالگرد بازی دراماتیک و تاریخی ایران و استرالیا در ملبورن است. یکی از به یادماندنی ترین 
اتفاقات ورزش ایران مربوط به 8 آذر 1376 بود جایی که ایران در ملبورن، خاک استرالیا توانست جواز حضور در جام جهانی 1998 
فرانسه را کسب کند. بازی که با توجه به موقعیت های استرالیا باید با تعداد گل های زیاد به سود کانگوروها به پایان می رسید اما 

هرچه که بود شاگردان ویرا کاری کردند که تا همین امروز خاطره آن روز در اذهان تازه باقی مانده است.

روزی که ایران قلب 
استرالیا را شکست

 استوری کاپیتان دوم 
برای کاپیتان اول 

 امید عالیشاه کاپیتان محبوب پرسپولیس در 

دیدار این تیم مقابل الریان دچار مصدومیت 

شد و با وضعیتی دلخراش زمین بازی را ترک 
. کرد

وحید امیری کاپیتان دوم و بازیکن باتجربه 

پرسپولیس که بازی های زیادی در کنار عالیشاه 

به میدان رفته است با انتشار یک استوری 

در صفحه اینستاگرامش برای عالیشاه آرزوی 

سلامتی کرد و نوشت: »خیلی زود برمیگردی 
قوی تر از قبل. آقای کاپیتان«

 پرونده تخلفات کوت روز به روز قطورتر 
می شود. به گزارش رویترز، فدراسیون 
فوتبال انگلیس اعلام کرد که در حال 
بررسی اتهامات جدیدی علیه دوید 
کوت است. طبق این اتهامات، او یک 
روز قبل از قضاوت مسابقه ای که داوری 
آن را به عهده داشته، با دوستش درباره 
دادن کارت زرد به یکی از بازیکنان حاضر 
در زمین صحبت کرده است. گفتنی 
است خود کوت این اتهامات را تکذیب 
کرده است. گویا دوست کوت به 
شوخی از او خواسته بود به »ازگیان 
آلیوسکی«، بازیکن وقت لیدزیونایتد، 
در مسابقه ای مقابل وست برومویچ 
آلبیون در سال 2019 کارت زرد بدهد تا 
بتواند روی این اتفاق شرط  بندی کند. 

کوت یک روز بعد از این گفت وگو، 
در همان مسابقه به آلیوسکی کارت 
زرد نشان داد و پس از بازی، پیامی به 
دوستش فرستاد که در آن نوشته بود: 
»امیدوارم شرط  بندی کرده باشی، 

همان طور که صحبت کردیم.«
 کوت در واکنش به این اتهامات 
گفت که همواره با صداقت قضاوت 
کرده است. او در بیانیه ای اعلام کرد: 
»من این اتهامات کذب و افتراگونه را 
بشدت رد می کنم. هر مشکلی که در 
زندگی شخصی ام داشته ام، هرگز روی 
تصمیم گیری هایم در زمین بازی تأثیر 
نگذاشته است. همواره صداقت در 
بازی را در بالاترین جایگاه قرار داده و 
مسابقات را به صورت بی طرفانه و با 

تمام توانم داوری کرده ام.«
 یکی از سخنگویان فدراسیون فوتبال 
انگلیس گفت: »این اتهامات بسیار 
جدی هستند و ما با فوریت در حال 

تحقیق در این مورد هستیم.«
انگلیس  فوتبال  داوران    سازمان 
)PGMOL( نیز اعلام کرد که لازم است 
حقایق مشخص شوند. این سازمان 
افزود: »ما رویکردی با تحمل صفر 
نسبت به هرگونه نقض اصول اخلاقی 
داریم. این اصول توسط تمام داوران 
هر ساله امضا می شوند. هیأت مدیره 
PGMOL متعهد است که در صورت 

اثبات نقض این اصول، اقدامات لازم 
را انجام دهد.«

 گفتنی است به دلیل انتشار ویدیویی 

مبنی بر توهین کردن دیوید کوت به 
باشگاه لیورپول و همچنین شخص 
یورگن کلوپ، او به طور کامل از داوری 
در رقابت های باشگاهی و ملی منع 
شده است. کوت همچنین به مصرف 
مواد مخدر در طول رقابت های یورو 
2024 نیز متهم  شده  و تخلفات او به 
طور جداگانه، در دست بررسی هستند.

شرط بندی داور جنجالی انگلیسی


